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GRAIKAI PRIVERSTI TRAUKTIS

VOL XXVII

Rusija palaiko grobonišką diktatorių 
politiką

Graikams bus labai sunkų 
kovoti, nes kraštas karui nepa
siruošęs. Neturi moderniškos 
karo medžiagos ir nėra pakan
kamai pasiruošusių vyrų. Grai
kai noriai eina kariuomenėn ir 
skuba prie albanų sienos, bet 
vyriausybė negali duoti reika
lingų ginklų.

Krašte jaučiamas labai dide
lis pasiryžimas kovoti prieš ita
lus. Nei vienas graikas nenori 
be kovos patekti italų vergo- 
vėn. Graikai yra pasiryžę tę
sti kovą, kol britai pajėgs Grai- 
kijon pasiųsti daugiau jėgų.

Bulgarija, kuri prieš porą 
dienų pati drebėjo, dabar pra
deda reikalauti dalies Graikijos. 
Galima manyti, kad bulgarai pa
dės italamš pribaigti Graikiją.

Įdomiausia šiuo atveju yra 
ta aplinkybė, kad sovietų Ru
sija, kuri pasižadėjo būti neu
trali, labiausiai kursto Bulga
riją atsiimti Graikijos dalį. Ei
na gandai, kad Mussolini su

Pirmomis dviem karo dienom 
graikai labai gerai laikėsi. Ita
lai dėjo dideles pastangas pa-? 
sienio sustiprinimams pralauž
ti, bet smarkiai nukentėjo ir 
buvo atmušti/

Vakarykštis graikų vyriausy
bės pranešimas sako, kad jų 
kariuomenė negalėjo atsispirti 
žymiai stipresnėm italų jėgom 
ir buvo priversta pasitraukti 
nuo pirmųjų apsaugos linijų.

Italijos pranešimai tvirtina, 
kad mekanizuotos jų kariuome
nės dalys pralaužė graikų lini
jas ir įsiveržė 40 mylių Graiki
jos gilumom Italfii skelbia, kad 
jiems pavyko paimti San Nikol 
miestelį.

Graikų vyriausybė tvirtina, 
kad italams dar nepavyko pri- 
siveržti prie svarbesniųjų Grai
kijos tvirtovių, kurios pastaty
tos paskutiniais metais.

Anglų admiralitetas paskel
bė, kad anglų kariuomenė dar,__ o____ _____  ________ „„
neišlaipdinta Graikijoj. Anglai Hitleriu žada atiduoti Rusijai 
žada duoti graikams visų pa- Bulgariją, todėl sovietai dabar 
ramą. Anglų karpLiaivynas T>a- ir deda pastangas praplėsti Bui
tie jo ncųnas^gorpito ir Patras; gari jos teritoriją. ^Graikų rnini- 
uostUotsel ~ Taiti pat’^Žttitiiavo s te ris kalbėjosi su ^Mdlofbvu, 
Kretos ir Peleponeso apyliH- bet iš sovietų nieko gero nėga-' 
kės. | Ii laukti.

Artėja mušis
BELGRADAS, Jugoslavija, 

spalių 30 d. — Jugoslavijos pa
sienyj girdėti smarkus kantio- 
lių šūviai. Patirta, kad dideli 
britų karo laivai apšaudo grai
kų pasienyj kovojančius italus. 
Italai norėjo pagrobti Korfu sa
lą, bet pabijojo britų laivyno. 
Dabar italai patys mato, kad 
jau pervėlu, nes britai paėmė 
ne tiktai Korfu, bet visą eilę 
aplinkinių mažesnių salelių.

Italų laivynas bijo išplaukti 
iš karo uostų, bet tvirtinama, 
įkad netrukus turės įvykti le
miamas britų ir italų laivynų 
mušis; kuris turės išspręsti 
Adriatikos juros valdymą.

Priešinsis bulgarams
ANKARA, Turkija, spalių 

30 d. — Oficialiai paskelbta, 
kad Turkijos kareiviai dar ne
įžengė į Graikijos teritoriją. 
Turkija morališkai remia grai
kus, bet kol kas nemano, 
graikams turkų parama 
reikalinga. Turkai labai 
džiai seka visus įvykius.

Jeigu Bulgarija drįstų užpul
ti Graikijos teritoriją, kaip pa
skutiniu metu kalbama, tai bul
garai privalo žinoti, kad jiems 
teks kovoti su Turkijos kariuo
mene. Jeigu Graikijai bus rei
kalinga, tai Turkija jai duos 
visokeriopą paramą.

kad 
yra 

aty*-
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; Karo sekretorius Henry L. Stimson ištraukia pirmą konskripcijos loterijos 

kopsulę. ;

Kennedy už F.D.R. Naujoku loterija
NEW YORK, N. Y., spalių

30 d. — Visi manė, kad Ame- • •
rikos atstovas Londone nęsu-
;inka su

baigta
WASHINGT0n7d. C., spa

lių 30 d. Vakar pietų metu

Skaito ir nemato
LOS ANGELES, Cal., spalių 

30 d. — Rašytojas Dreiser pa
reiškė, kad ateinančiuose rinki-
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— Italai paleido dvi torpedas į Gibraltaro uostą. Viena 
sprogo, o antroji pataikė į ispanų teritoriją. Britai tyrinėja 
sprogusią. '

— Patirta, kad britų karo laivyno kanuolės užmušė 
italų kareivių, kai apšaudė Dodekaneso tvirtoves.

— Italai giriasi, kad jų kariuomenės dalys artėja prie
nijos miesto, kuris randasi 30 mylių nuo graikų-albanų sienos.

— Nežinomas submarinas paskandino Kanados prekybinį 
laivą St. Malo.

— Nacių ekonominė misija atvyko Maskvon. Vadovauja 
misija nacis Schnurre ir tarsis prekybos reikalais. Nori j 
tinai ustvarkyti prekybos santykius su Lietuva ir kitais 
baltijos kraštais. ‘

— Britų vyriausybė nutarė skirti pensijas tiems anglams, 
kurie nukentėjo nuo bombardavimo ir negalės užsidirbti sau 
duonos.

— Sekretorius Stimson mano, kad karo departamente gais
rą sukėlė neatsargus rūkytojas, kuris numetė degantį papirosą.

— Rumunijos ministeris pirmininkas vyks Romon ateinan
čio mėnesio viduryj.

— Užsienio korespondentai patyrė, kad italų kariuomenė 
įsiveržė tiktai 8 mylias Graikijos teritorijon.

— Vokiečiai siunčia dideles kariuomenės dalis į Rumuni
ją. Kariuomenė keliauja per Jugoslavijos teritoriją. Vokiečiai 
nori gązdinti turkus.

— Romoj paleisti gandai, kad bus keičiamas graikų kara
lius. Mussolini prižadėjo nepulti Graikijos, jei karalium bus 
paskirtas Italijos karaliaus brolis.

— Vokiečiai paskelbė, kad “ašies” valstybėms nerupi Grai
kija, nei Turkija. Jos stengiasi pasiekti Persijos žibalo vers
mes.

stybių prekybą ir visą žalią me
džiagą.;/.

Vichy pranešimas sako, kad 
blokada yra galima tiktai tuo 
atveju, jeigu visos Europos val
stybės bendradarbiaus su ‘‘aši
mi”. Prancūzai pasižadėjo ben
dradarbiauti.

Petain nekovos
VlCHY, Francuzija,.' spalių 

30 d. — Petain vyriausybe ke
lis kartus visuomenei pakarto
jo, kad Francuzija neleis vokie
čiams naudotis francuzų laivy
nu ir francuzų karo bazėmis 
vesti kovą prieš britus. Vokie
čių radijas padarė visai prie
šingus pranešimus, užtat Petain 
įsakė kelis kartus pakartoti šį 
savo nusistatymą.

Petain giriasi, 
eilėn Hitleriui jis
Francuzija neves karo prieš An
gliją, bet maršalas nepasako 
kokioj plotmėj jis pasižadėjo 
bendradarbiauti su Hitleriu.

kad pirmon 
pabrėžė, jog

Įtartinas gaisras
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;inka su . Roosevelto užsienio prasidėjusi naujokams šaukti muose jis mano palaikyti ko 
politika. ir Anglijos totenjs-. Bro^į,
aikraščiai btivo' pilni’ įvairiau- dienos rytą,-4;?v#L 47 min. Pa- sisakė,/ kad pis n< 
šių žinių šia tema. Bet Joseph 
Kennedy vakar per radiją pa
sakė kalbą, kurioje kvietė ame
rikiečius palaikyti Rooseveltą.

Rooseveltas labai gerai infor
muotas apie užsienio reikalus 
ir jis stengiasi neįvelti Ameri
kos į karą, Pasaulio įvykiai 
dabar vystosi tokiu smarkumu* 
kad Amerikai galėtų labai pa
kenkti, jeigu, prezidenturon pa
tektų užsienio dalykuose ma
žai 
no

besiorientuojąs žmogus 
Kennedy.; ...

Slapta misija

ma-

NEW YORK, N. Y., spalių 
30 d. — Prancūzų laivas San 
Francisko, kuris nuo karo pra
džios stovėjo uoste, išplaukė, 
nenurodydamas krypties. Laivo 
karininkai pareiškė, kad turi 
slaptą misiją ir negalį viešu
mon jos skelbti. Jurininkai pa
keitė pilką karo1 spalvą. Dabar 
laivas nudažytas juoda ir bal
ta spalva.

Spėjama, kad laivas išplaukė 
į Angliją, kad galėtų sugrąžin
ti ligi šiam metui Anglijoj pa
silikusius Francuzijos piliečius. 
Kiti tvirtina, kad išplaukė į 
Gi j aną ir Veža vietos gyvento
jams maisto.

.. Dreiser pa- 
jisHie -komun&S 

skutinį loterijos numerį ištrau- ir nesutinka su komunistų pro- 
kė generolas Hershėyi Visas lo- grama, bet ji,s mokąs 'skaityti 
terijos traukimo darbas tęsėsi ir išskaitęs, kad komunistai de- 
17 vai. ir 31 min. Praeitojo ka-,da pastangas apsaugoti Ameri- 
ro metu loterijos numerių skai
čius buvo daug didesnis, bet 
pats traukimo l procesas - buvo 
daug trumpesnis. 1917 m. lote
rija buvo baigta į 16 valan
dų. ”

Dabar kiekvienas užsiregis
travęs vyras gali žinoti kad} 
jam ateis ėilė htlikti kareivia
vimo pareigas. Jis privalo su
rasti laikraščiuose atspaustą sa
vo numerį ir žinos .savo eilę.

ką nuo karo pavojaus.
Dreiser skaitė komunistų 

raštus ir nemato, kad Maskva 
palaiko Hitlerį, kad komunistai 
Amerikoj vykdo Hitlerio obal- 
siu.s. Be to, Dreiser nemato, 
kad Amerikos gyventojų dau
guma jau pažįsta komunistus 
ir kratosi nuo jų.

Svarbus pasitarimas

Siųs ultimatumą ’ _
.^.BĘRLYJsfAS^ ^Vokiętiia, spą- 
lid 30 d)— Vyriausvbčs sluok
sniai praneša, kad Vokietija ir 
Italija ruošiasi pasiųsti tur
kams ultimatume, kuris bus pa
našus į italų ultimatumą pasių
stą graikams. Hitleris įsakė von 
Papenui grįžti i Berlyną ir in
formuoti apie Turkijos nusista
tymą ir pasiryžimus.

“Ašies” valstybės mano, kad 
Turkija perdaug pasiduoda bri
tų įtakai, todėl negali toliau 
laukti ir leisti britams ten įsi
galėti. Vokiečiai nenori pagrob
ti Turkijos, bet jie nori paša
linti britų įtaką rytuose.

Karo bazės pa 
ruoštos

Vyrih’trsvbčs sluok^
WASHINGTON, D. C., spa

lių 30 d. — Laivyno sekreto
rius pranešė, kad trijų mėne
sių laikotarpy j jau bus visiš
kai paruoštos naujos Amerikos 
karo bazės. Knox pridėjo, jog 
karo bazes ir dabar galima bu
tų naudoti, jeigu butų reika
las.

WASHINGTON, D. C., spa
lių 30 d. — Finansų departa- 

spa-'mento sekretoriaus bute įvyko 
lių 30 d. — Komisi jos pirmi-i karo departamento valdininkų 
ninkas Dykstra ir visi kiti ka-^r britų ginklams pirkti komi-

Loterijos trukumai
WASHINGTON, D. C

Meksika ginsis
30

Sekretorius yra įsitikinęs, 
kad per tris mėnesius viskas 
Įbus paruošta ir išmuštruoti ka
reiviai galės išvykti į Atlanti
dą. Pirmon eilėn bus užimtos 
karo bazės Karibų juroje, o vė
liau bus pasiųsti kareiviai ir i 
Newfoundlandą. Atlantiko karo 
bazes anglai perleido Ameri
kai.MEKSIKA, sostinė, spalių 

d. — Respublikos prezidentas 
pranešė, kad Meksikos vyriau
sybė y ra,, nusistačiusi įsteigti 
visas reikalingas karo bazes ir 
naujus uostus, bet pabrėžė, kad 
Visus apsaugos darbus ves pa
tys meksikiečiai, o ne užsieniš- 
kiai.

Cardenas džiaugiasi, kad san
tykiai su Suvienytoms valsty
bėmis žymiai pagerėjo ir tiki
si, kad netolimoj ateityj pasi
seks reikalus labai gerai su
tvarkyti. Castillo Na jera, Mek
sikos ambasadorius Washingto- 
ne, prezidentui davė labai gra
žių vilčių apie tolimesnius abie
jų valstybių santykius.

komi
sijos narių posėdis. Teko patir
ti, kad išspręsta visa eilė klau
simų, kurie dar daugiau padi
dins karo medžiagos gamini- T x J 

mą.
Pasistengta suderinti Ameri

kos kariuomenės užsakymai ir 
britų 
karo 
vavo 
štabo 
laivyno sekretorius Knox, Stet- 
tinius ir daugelis kitų aukštų 
valdininkų.

. ■ ..a -- ------------------------------------------------------------------------ ■

Italams riestai

Nėra ambasadoriųro departamento valdininkai 
dėjo pastangas, kad loterijoj 
nebūtų jokiu trukumų ir vis
kas butų atlikta ko tikslingiau
siai. Bet visi labai nustebo, kai 
šios dienos rytą pamatė, kad 
stikliniame inde tfuko šešių nu
merių. Tuojau buvo pridėti 6 
nauji numeriai ir baigtas trau
kimas.

Spėjama, kad šiuos G nume
rius ištraukė .smalsuoliai, kurie 
buvo salėje ir buvo kviečiami 
traukti numerius. Loterija 
to nesusitrukdė.

kariuomenei reikalinga 
medžiaga. Posėdyje daly- 
karo sekretorius Stimson, 
viršininkas gen. Marshall,

sekretorių
Europoj turi 

kuris

grįžo 
prezi -WASHINGTON, D. C., spa

lių 30 d. — šį rytą užsidegė 
karo departamentui priklausan- 

’tis namas. Užsidegė tas depar
tamento skyrius, kuris pavers
davo į slaptaraštį visus tuos 
karo departamento pranešimus, 
kurių turinys yra žinotinas tik
tai keliems asmenims. Kare me
tu tai yra vienas svarbiausių 
karo departamento skyrių. '•

Kai tiktai prasidėjo gaisras, 
prie departamento rūmų atvy
ko štabo viršininkas/ generolas

Petain su Hitleriu
VICHY, Francuzija, spalių 

30 d. — Maršalas Petain per 
radiją Šiandien informavo savo 
krašto 'gyventojus apie susitiki
mą su Hitleriu ir apie pasiža
dėjimą su juo bendradarbiau
ti. Petain pasakė, kad artimoj 
ateityj francuzų būklė truputį 
palengvėsianti, neš sugrįšią ka
ro belaisviai.

Pasakė, kad okupacijos išlai
dos taip pat sutnaž&iančios. 
Reikalauja, kad visų francuzų 
bendradarbiavimas su Hitleriu 

_____ ___ ~~ _____ - —___ _ - F__ .-butų nuoširdus. Petain pasiima 
nijos salas, Gibraltarą, Maltą cija aiškina ar tiktai čia nebus' visą istorinę atsakomybę dėl da- 
ir Egyptą. Vokietija ir Italija svetimos valstybes agento dar- bartinės politikos kurso ir rei- 
tikisi aprėpti visą Europos Vai-

Blokuos anglus
VICHY, * Francuzija, spalių

30 d. — Turima žinių, kad Hit-, Marshall ir kiti aukšti valdi- 
leris ruošiasi blokuoti Visaš ’ fnhkai. Gaisras* prasidėjo nuo 
svarbesnius britų imperijos stogo. Gaisrininkai dirbo visą 
strategines vietas. Hitleris ti-, valandą, kol sustabdė gaisro pli
kiai visiškai užblokuoti Britą- timą. Teismo organai ir poli-

I kalauja paklusnumo.

dėl

Šauks ligi 650
NVASIHNGTON, D. C., spa

lių 30 d • 'M"“* Karo departamen
tas praneša, kad ligi ateinąn- 
fcių metų blrŽėlip pirmos die
nos. gali būti pakviesti stoli 
prieš naujokų ėmiftio komisiją 
vįsi tie vyrai, kurių loterijos 
numeriai* buvo ištraukti ligi 650 
traukimo, šiėms vyrams bui 
išsiųsti blankai, kuriuos turės 
užpildyti, vėliau bus tikrinama 
sveikata ir gali būti - pakviesti 
karo tarnybon.
,, Visi Kiti, kurių loterijos ,nu- 
meris peršoko 650, gali butLįra- r >
mus ištisuė metus. Niekas jų lų karinihkai. Albanai pradeda mėjo, kad jai suėjo 88 metai 
netrukdys ir nešauks. keršyti už krašto pavergimą, lir dar nevedusi.

BELGRADAS, 
spalių 30, d. r 
pačioje Albanijoj italams teko 
susidurti su nelauktais įvykiais. 
Pirmą graikų .karo dieną Tira
noj, vidatas reikalų ministeri
joj, sprogo bomba, kuri padarė 
daug nuostolių.

Keliose, vietose italų kariuo
menes dalys buvo užpultos Al
banijos Šaulių. Visai netoli grai-. 
kų sienos j prie Ohrid miestelio, 
albanai užvertė kelią ir smar
kiai apšaudė italus. Valonoj ir
kitose vietose užmušti keli ita- kas akcentas. Pareiškime pažy-

• C •*- A .-4- M * — . • a
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Jugoslavija, 
Teko patirti, kad

Prašo pilietybės
HOLLYVVOOD, spalių 30 

— Greta Garbo, pagarsėjusi 
no artistė, šiandien padarė pa
reiškimą Amerikos pilietybei 
įgyti. Teismo tarnautojas, ku
ris jai davė paruoštas blankas, 
visiškai jos nepažino, nes ji dė
vėjo paprastus drabužius.

Pasirodo, kad Greta Garbo 
labai blogai kalba angliškai. )i 
Amerikoj gyvena nuo 1933 me
tų, bet labai žymus jos švediš-

d.
kL

WEST VIRGINIA, spalių 30 
d. — Wendell Willkie labai ne
patenkintas Bullitt ir Kennedy 
kalbomis. Pasakė, kad preziden
tas kiekviena proga turi kvies
tis pasitarimams 
Hull, nes visoj
tiktai vieną ambasadorių, 
yra Maskvoje.

Visi kiti ambasadoriai 
Amerikon ir čia padeda
dentui vesti rinkiminę kampa
niją. Ambasadoriai tvirtina, 
kad dabartiniu metu negalima 
keisti Amerikos prezidento. 
VVillkie klausia ar reikia lauk
ti Hitlerio leidimo Amerikos 
prezidentui pakeisti ?

Chicagai ir apylinkei fede 
ralio oro biuras šiai dienai pra
našauja:

Debesuotas ir šiltas.
Saulė teka 6:20 v. r., leid

žiasi 4:47 v. v.

v



(Tęsinys)
Važiuodami namo* Name.ąi 

dąiigiąysia kalbėjo apie gerąjį 
daktarų ir apie bloguosius ir 
mažai mokytus kunigus, o Juo- 
ząa |ąj ypatingai apie Š.mk-b 
čių klebonų.
- Miltai, nirnm vąikcli, —- su

ko senis Narutis, — jau euia 
septintąjį dešimtį melų, esą jąu 
senas žmogus ir tiktai šiandien 
iš musų gerojo daktaro sužino
jau, kad daugelis kM^igų yra 
su labai mažu mokslu ir kai 
kurie yra net Rusijos caro tik
ri bernai. Aš pastebėjau kiek 
pirmiau, kad beveik visi Šim
kaičių bažnyčios klebonai, o aš 
jų praleidau jau kelis, tai ponų 
pakalikai. Vienas tiktai buvo 
labai geras. Tas būdavo kai at
važiuoja kalėdoti, tai visuomet 
vaikams atveždavo saldainių ir 
kai reikėdavo jam įsiūlyti kalė
da, tai jisai visuomet paklaus
davo. ar turėsi kuo išmaitinti 
savo šeimyną.

Man dabartinis klebonas, 
— sako Juozas, — labai nepa
tinka: aš jam tai jau jokios 
kalėdos neduočiau. Ž ųrplppie, 
jisai turi 3() dešimtinių žeipės, 
žeme gera, pirmos rųšies, kiek 
jisai gauna už mišias, šliubus, 
laidojiipus, krikštus ir kt., o 
jam vis dar maža įr maža. Tas 
viskas man atrodytų mepknie- 
kįs, bet aną sekmadienį, kuo
met per pamokslą jisai ėmė

PASKOLOS
Ant Real Estą te

41/2%
Vma ir »-»•« morgičių

Peters Bros, and Co.
1647 WEST 47th STREET

Kviečią jumis prisirinkti gerus 
akinius. Akys egzammųejąmfię 
dykai. Kainos akinių prieinamos

BUDRIK
FURNITURE HOUSI

Krautuvė Su Mėlynu Frontu
3409 So. HaĮsled Street

Te|. Yards 215Į

* Ne. 2663 — Mezginiai kėdei padengti.
-t- — — — —- r —r t—

I naujienos needlecrafj pkpTu 2fl63 Į
| 1799 So. Halsted St, Ctyeaga, Ilk j
I čia Įdedu 10 centų ir prašau atsiųsti man Pavyzdį No...,----------

, Keikti socialistus, aš nega ėjau 
I pakęsti ir norėjau tuč-tupjau iš
eiti iš bažnyčios, bet taip dary
ti buvo kaip ir nepatogu, gėda 
nuo kitų žmonių, juo labiau, 
kad kai gurįe AISOS kaįmp g^x 
veptųjąj musų visą šeiipą vadi
ną ttoc^bsl Šką. Ąš žinau, Md 
UJUSų Antąųąą gąyna 
tftkų knygą
tokių knygų duoda ir kitiems 
pasiskaityti, bet, žinoma, ne to
kiems, kuriais pątikęti visgi ne
galimą.’ Musų Ąptapas gudrus 
vyras, jisai daug žino, bet ma
žai kglbg.

—Taigi, taigi, vaikeli, aš ir 
pats neturiu supratimo, iš kur 
jisai taip išsilavino, Visus, ro
dosi, vienodai mokiau ir auklė
jau, — sako |ėvas. — Tasai di
delis prisirišimas prie tų lietu
viškų knygų ir laikraščių su
gaišina labai daug laiko, ir jį 
padarė, lyg kpkm atsiskyrėliu. 
Tas jo skaitymas ir lavipimu- 
sjs man labai patinka, be| aš 
bijau, kad pikti žmonių liežu
viai ir įkyrios aky8 tai nepaste
bėtų ir iiępadąrytų ne tiktai 
jam, bet ir mums visiems daug 
nemalonumų. Tų gerai žinai, 
kad esi jau tik musų svečias, 
greitai tavęs Lietuvoje nebus, o 
jeigu tu ir neišvažiųotumei į A- 
meriką, tai visĮięk šį rudenį tu
rėtumei eiti Ęųsijos caru į ber
nauti. To lai jau aš nenorėčiau, 
kad mųno vaikai turėtų eiti tar
nauti tam, kuris palaiko tą taįp 
žiaurų ir nežmonišką režimą ir 
bešįrdiškai išnaudoja visus dar
bo žmones.

— Esu patenkintas musų An
tanu ir jo elgesiais, — sako 
uuozas, — gerai žinau, kad tik
tai tokie žmones, kaip musų 
AnĮanas, dirba didelius darbus, 
žiūrėk, jisai lietuviškas knygaą 
įr laikraščius gauną yiąąi tyar- 
Kingai. Ą-isos kaime-'tokią, kaip 
mųsų Antanas, Lętuviškų kny
gnešių yra jr dangiay.

- žiūrėk, vaikei, kaip mes 
sunaudosime tuo8 daktaro d .m 
tu$ 25 ruplius. .Jisąį ajškįai par 
sakė, kad už tuos pinigus reį- 
kia pirkti lįctuviškų knygų b 
laikraščių ir pratinti skaitytį 
tokius žmones, kurie dar lietu
viškų knygų ir laikraščių ne
skaito. Tokių, kurie neskaito 
lietuviškų knygą ir laikraščių, 
A Įsos kaime yra dftlelę daugu
ma, bet reikia dąryti tą p, kad

NAUJIENOS, Chicago, III.
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Į^A^n — šiai ąųtomop lis Kuris savo grązioniis linijomis prilygsta skulptūra:. 
Tąi nąująsls Anrapoyvered Nąsh AmbąssądpF Kįgbt 11)41. Užsidarę durys paslepia 
jM dFH0Ding buąrcl’k j

atsieis ąpie 300 rublių.
—O jš kur tiek pinigų pada

rysi, — pąkteusė molina, — tu
ri tilRąi 175 rublius.

—Kąip žinote, buvau pas 
Žeptą, jisąį pąžąclėjo pąskol.nti 
100 rublių, p jeigu bus reikalin
gą, tąj (|ąr ir ^ąągiąu. Vėliau 
pąi’duosime bėrąją kumelę ir 
ątMRusime- J bąlą puolęs, sau- 
sąs nekelsi, ą^pėžė tęvas, — 
jeigu jąu tokį darbą pradėjome 
dirbti, turime ir baigti, nežiū
rint, kiek tas mums atsieis; o 
be tp, vaikąs mums brangesnis 
UŽ viską. Jeigu sveiki busime, 
užgyvensime daugiau pinigų. 
■Ąš tikiu, jeigu Juozui pasiseks 
greitai gauti darbą, tai ir jisai 
lęiek sutaupęs padės išeiti iš to
kių nedidelių sunkumu-

Taip besišnekučiuojant Naru
čių šeimai, atėjo vakaras i’’ 
reikėjo eiti gulti, nes pavasaris

tie žiųgųęg ųęžlnntą, iš lęųr 
gaunami ųę tiktai DIIWi, liet 
lietuviuos kųygųs ir luikrąš“ 
čiai, nęa iš tų giliuje 
ti daug ųęųigĮųjmmų W sąų jp 
tiems žmonėm8, kurie tuos ląi- 
kraščiųs ir kny^s Įniko ir skai
to. ,/

—aš ne^ąlin ąi^črėti tųų 
geruoju musą dąktarm — sakn 
tėvas, — jis tuk» i^intingą^i 
toks ir teks protin
gas. žiūrėk, kąip gersi ziiw, kąs 
tai yrą ąęięiąjfcmąs ir spęjąHs- 
tai, kajp jį^ąį grąžtai ir 
tamai mokė pftąįškinti ir knip 
gerai galimu tą jo ąiškiniųrą 
suprasti, Rąd toks žmogui sek- 
madieųįąįs sakytą 
bažnyčįeję pąmoMds, tai žme-

atlaidą. \
—Butų įdomu sulaukti lokiui 

laikų, — įsikišo Juo^ąs, — ka<l 
mokyti žmonės viešai kalbėtų 
apie įvairias mokslo šakas. Pa
skutiniais laikais, kuomet aš 
dažųiąu pradėjau skaityti lietu
viškas knygas ir laikraščius, tai 
labiau ėmė man nepatikti mu
sų klebono pamokslai. Kartais 
aš taip atidžiai klausau kun go 

sti, ką jisai nori pasakyti, bet 
no vieną kartą ^tąL,^..pądaiyli 
man nepasisekė, žiūrėkime, pa
skaitau, kad ir lietuviškuose 
laikraščiuose Vinco Kudirkos, 
dr. J. Šliupo straipsnius, kokie 

o vis tik aš juos suprantu, ne- 
Žjųr-ipt į tai, |ęad jie ypą rašjtį 
clakląrų, kurie yrą daug mokyj 
|e$m uš paprastus kmiigųą.

Taip Naručiams besikalbantį 
jų bėrukas Šimkaičių vieškelių 
risčia biznojo ir jie nė nepaju
to, kaip privažiavo Ąlsps kai
mą. Tėvas įspėjo Juozą, kad ji
sai apie tai, jog daktaras dąyė 
25 rubliiis, niekam nesakytų, 
nepasakotų ir tai, kad daktar 
prįfarįą lįetųyiškasu knygąs 
laikraščius platinti ir skaityt j 

—Tuos piųigną reikės atidų 
ti Antanui ir teguj 
sunaudos taip, kąip 
linga, nes tųkiųnse 
jisai lupi fjaųgįąiisia 
ir supratimo.

Jųnzas tokiam tėvo s 
mui pilnai pritarė ir p; 
apip tai ųįekąm ųieim

jisai ji 
rąs ręil

pątypl

Pąrvažiavųa tuojau pasilil 
Ąųtanąs ir kiti namiškiai. A: 
Urnas tuojau iškiukū arklį, o t 
vąs su Juozų įėjo į kambai 
Kambaryje moliną jau laukė s 
gąrdžiai išvirtą vakariene 
pietumis.'

—Na, sakykite, ką\ girdėjot 
kaip Juozuko sveikatą, ąr g 
lės važiuoti į Ameriką.

—Puikiausiai, — atsakp Jų 
zas, — gydytojus npt ųusteb 
— kad tokip vyrai ėiųė Įąnkj 
daktarus.

—Žino|ę ką, ųorcjąu gydy| 
j ui išsjmejuoti, •— sako tęvi 

gudrus žmogus, tokiam žp 
gui sumeluoti ir jį apgauti 
jau labai sunku.

—Na, tai, sakykite, sakyki 
kaip tenai buvo? —- nekąnt 
vo motina. — Tai turėjote ] 
sakyti, kad Juozukas važiui 
į Ameriką, ar ne taip?

—Na, jau tių inotįn, pęfęja 
nesikarščiuok, įsikišo tėv

’ ■ ■ ■■■■' ' ; ’

— padarėme tai, ką padaryti 
galėjome, p be to, gydytojas 
labai padorus žmogus — lietu
vis, jisai patsai pasaldė, kad ge^ 
Į-ąį daro, kad Juozas važiuoją į 
Ameriką-

—Na, ua, tiktai perdaug jau 
aptikėkite tais geraisiais gydy
tojais, — ahejotiuki pareiškė 
motina, — gydytojai visi eina 
ąp ponais? o kas eina au ponais? 
tas pina ir su Rusijos varu-

—Viską padarėme^— aiški
no tėvas, — patikrino Juozui 
sveikatą, sako >esąs sveikas vy^ 
ras, kaip ąžuolas. Re tn? sųsį- 
tąrėme Ir su agentu. Už nuve
žimą į Niujorką sutarėme 17a 
rublius, 25 rublius davėm rank
pinigių, p kitus reikės atiduoti 
išvažiavimo dienoje, Juozui rei
kės įdėti apie 250 rublių, uos 25 
dolerius reikės parodyti Niujor
ke. Taigi iš visų Jyo£O kel onš

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
• ■'. H ’< '■ ■ -

SENIAUSIA IR DĮDŽĮĄUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE

Visi Telefonai YARDS 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Avė. 
4447 South Fairfield Avenue

7-1 -S koplyčios visose
4—Z v Į Chicagos dalyse

r-r
Klausykite te11^ programų Antradienio lt fteštadiento tyV 

m0iakb M:09 YtL ryte iš W. H. L P. stątiM (14H K4 
M POVILU iALTIMIERU.

YARds 1419

ANTANAS M, PHĮLMPS 
$307 Avęnųe Phpoę YAĘds 490$

ĄĮJBERT V. PETKUS
4704 Šią. Westęri) Ayęnue Phone LĄFayette 8024

J. LIULEVICIUS
4348 S. Qalifornia Avenue Phone LĄFayette 3572

Turime 
koplyčias 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

milu m m i imi in u u i upu m filiui

4{iitifi|iilUijĮ|ii|myiiiiiilĮiit||iii

NARIAI
.......... į.

Chicagos, 
Cicero 
Lietuvių į 
Direktorių

I, J. ZOLV
Į64G 46th Street Pfropę YARds 0781

ANTHONY Ę, PĘTKUS
Sp, Węsįern Avė. A Phone G}ROvęhil| 0142 

141Q South 49th Court, CJicęro Phone Cicero 2109

iiiiiiiiiiiiic<iiiii^qiiiiiiiiiiiiiiifin

Anibiilance 
Patarnavi
mas Dienų 

ir Naktį

LACHAWICZ IR SŪNUS
23|4 yVest, ?3rd Place. Phone CAfial 2515
SKYRIUS: 42-M Kast 108fh Street Tel. Pullman 1370

S. P. MAŽEIKA YARds 1138
3319 Lituanicą Avenue ęYĄRds 1139

Ketvirtad., spalių 31, 1940
“TZX_.l

'ūkininkams brangus laikas iri DI?
reikią anksti kelti prię darb°«

■ Narutis galvojo, kad dąr įįj vąr Gy<tyiQj®S ,r> Chirurgas 
karą reikia pasikalbėti su Anta-

; nu atskirai ir perduoti jam tuos 
Į pinigus, kuriuos įdavė daktą- 
į ras.

Ofisas 1645 SO. ASHLAND AV£.
Ofisų vai.: Huo 2 iki 4 į? nuo 6 ilp 8 

vaje. Nedelioj pagąl susitarimą
Ofiso TeL: YARDS 4787

Namų Tel. PROSPECT 1930

(Bus daugiau)

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

Mrs. A. K. JARUSZ
.____ _ PHYSICAL

TIĮERAPY
and MIDVVIFE 

6630 S. IVestern av.
Telefonas:

ĮpSHMM HEMLOCK 9252 
Kasdien nuo 10 v. 
ryto iki 7 v. vak.

I šeštadieni ir sek-
I madienį — į Sand 

Dunes, Central av. 
Beverly S h o r e s, 
Ind. Tel. Michigan 
City 2799-R3/ /

AKIŲ SPECIALISTAI

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimąs 

OpĮomeįrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, akių aptemimo, nervuotu- 
mo, skaudamą akių karštį, atitaiso 
trumparegystę ir toliregystę. Pri
rengia teisingai akinius. Visupse at
sitikimuose egzaminavimas daromas 
su elektra parodančia mažiausias 
klaidas. Specialė atyda atkreipiama 
į mokyklos vaikus. Kreivos akys at
itaisomos.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 

Nedėlioj pagal sutartį.
Daugely j atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v,

Phone YARDS 1373

DR. G. SĘRNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STH^ET 

kampas Halsted St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėliomis pagal sutartį
8

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IĘ DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

_______D raugi jos Nariai________
Phone CANAL 612g

D1L S. B1EŽIS

I
 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. California Avenue

Telefonąs Republic 7868

Ofisą Tel. Virginia 0036
Residencijos Telefonas

BEVERLY 8244
Jeigu neatsiliepia, šaukite

BOULEVARD 1040
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso Valandos:

lo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakarą 
Nedėlioj pagal sutartį

Ir. F. Puįsucki Le Vau 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
alandos kasdien 2-4 ir 6-8 vak.
957 W. Garfield Blvd.
>r. Damen. lĮemlock 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg 
400 WEST MADISON STREET 
11. 1 iki 3 po pietų, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
lamų telefonas Brunswick Q597

L YARDS 3146
.LANDOS: Nuo H iki 12, 2 iki 

4 ir 7 iki 9 
rmadieniais: 2 iki 4 ir 7 iki 8 

šventadieniais: 11 iki 12

DR. V. A, Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIĘŲRGĄS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 HALSTED ST.

r. V. E. SIEDUNŠRI
DANTISTAS

Pirm., Trečiadienį, šeštadienį
631 So. Ashland Avė.

Tek YARDS 0994
ntyad., Ęętyirtad., Penktadienį

j Sq. Archer Avė.
TeL LAFAYETTE 3650

DR. C. Z. VEŽEI,1S 
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
ąę-ti 47 Stręet

Telefonas YARD$ 224f 
Vąlančįos nuo 9 iki 8 vąkaro 

Sęredoj pagal sutartį

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2808 West 63rd St. 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie- 

niąis pagal susitarimą 
Telefonas HEMLOCK 7899 

NamųTel,, VINCENNES 5272
KITI LIETUVIAI DAKTARAI

TeL Hemlock 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6757 S. Western Avė, 

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 1 ikį 9

DR. A. JENKINS
(Lietuvis) 

GYDYTOJAS įr chirurgas 
25Q0 VVest 63rd Street

Ofiso valandos: nuo 1—4 ir nuo 
7—.9 Vąh vakaro ir pagal putartj 
Ofiso Teh PROSPECT 6737
Namų TeL VIRGINIA 2421

DR. Margeris 
3325 So. Halsted St. 

Valandos: nuo 10 r. iki 2 popiet 
ir nuo 6 Iki 8 vakaro 

Šventadieniais tik susitarus 
Phone YARDS 7299

Tel. Office Wentworth 6330
Re^. Hyde Park 3395

Dr. Susanna Slakis
Moterų ir vaikų ligų gydytoja
6900 So. Halsted St.

Valandos 1—4 po pietų, 7—8 vak 
išskyrus seredomis ir sųbatomis.

KITATAUČIAI
IŠ-RUSIJOS i

Gerai lietuviams žinomas per 39 
metus kaipo patyręs gydytojas ęhi- 
rurgas ir akušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų, moterų ir vaikų pągal nau
jausius pieĮodųs X-Ray ir kitokius 
elektrikos prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1034 W. 18th SL, netoli Morgan SL 

Valandos puo 10—12 pietų įr 
nuo 6 iki 7:30 vai. vąk. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vakaro 
ir nedėliomis.

Te|. CĄNAL 3110
Rezidencijos telefonai:

Sųperioę, 9454 ąr Centrą! 7*0*

Dr. Charles Segal
OFISAS

4729 So. Ashland Avė.
2-ros lupos 

CHICAGO, ‘ 1LL. 
ofiso Valandos

Nuo 10—12 vaL rytp; nuo 2 ikj 
4 vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vaL 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 
valandai dieną.
Phone MID W A Y 2880

Tęįefpnąs YARDS 0994
Dr. Maurice Kahn
4631 DOUTH ASHLAND AVĖ.

Ofiso valandos
Nuo 10 iki 12 dieną, 2 iki 3 po 
pjeĮų, 7 iki 8 vąl. Ned. nup 10 iįi 12 

lĮez. Telephonę fŲAŽA $200

ADVOKATAI
K. P. GUGIS

ADVOKATAS
Miesto ofisas—127 N. Dearborn SL
Kamb. 143|-143i-Tel. Central 4411-2
Namų ofisas—3323 So. Halsted ŠL 
Valandos vakarais nuo 6 ikį 8:30

Telefonu YARDS
KetvirĮadieniaįg |r Sekmądieniąis 

—pagal sutartį

A. A. SLAKIS 
ADVOKATAS

7 So. Dearborn St 
Room 1230

Ofiso tel. CENTRAL 1824 
Namų tel.—-Hyde Pąrk 3395

VYTAUTAS TARUTIS 
— ADVOKATAS — 

3133 SO, HALSTĖP STREET 
Tel. ČALumet 6877 

Vai. 11—2 dieną ir 4—8 vakaro 
134 N. LA SALLE STREET 

Ęoom 2014 Tel. STAte 7$72 
3149 SO. HALSTED STREĖT 

TeL VĮOtery 3879
TT-—yyiim.Trr
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KORESPONDENCIJOS
Patrijoto balsas ir 

pavyzdys
Šio 

ir 
ViL

LAWRENCE, Mass. — 
miesto žinomas veikėjas 
Lietuvos draugas, Motiejus 
kisnis, taip rašo:

“Aš visuomet buvau Lietu
vos rėmėjas ir visuomet auka
vau jos reikalams ir maniau 
kada nors į‘Lietuvą važiuoti ir 
ten senas dienas pabaigti. Tat 
1r dabar aš prisiunčiu 5 dole
rių vertės money order dėl 
Lietuvių pabėgėlių Vokietijoje 
ir kitose šalyse ir aš apsiimu 
mokėti kas mėnesį po penkis 
dolerius. Jei mes visi sutartu
me ir sutvertume tokią rėmė
jų draugiją, lai daug ir atsiek
tume. O tai reikėtų padaryti 
greitu laiku, nes ipegana instei- 
gimo Fondo, bet reik:a suorg i- 
nizuoti visuomenę ir sutverti 
draugijas po visą Ameriką. O 
gal pati Lietuvos Pasiuntinybė 
ir Konsulatai galėtų vadovauti, 
o gal tą padaryti pagelstų kas 
atvažiavęs iš Lietuvos, Prezi-

JAU IŠLEISTA KNYGUTE

“PILIETYBĖS 
PAMOKOS”

PARAŠYTA ADVOKATO
Duoda atsakymus į Klausimus 
dėl gavimo pilnų Amerikoniškų 

popierų arba pilitybę
Kaina 35c

Joseph J. Grish
4631 S. Ashland Avė.

Chicago, Illinois
Phone: YARDS 1001

PRANEŠIMAS VISUOMENEI!
ŠIUOMI PRANEŠAME VISUOMENEI, KAD MUSU ĮSTAIGA PERMAINĖ SAVO V ARDA. DABAR VADINSIS

civili411 fili

CHICAGO

SIMANO DAUKANTO FEDERAL SAVINOS & LOAN ASS’N.of Chicago
Tel. CANAL 88872202 W. CERMAK ROAD Chicago, III

VALDYBA IR DIREKTORIAITURTAS VIRŠ

$1,000,000.00
Čia kiekvieno asmens pinigai yra ap
drausti iki $5,000.00 per FEDERAL 
SAVINGS and LOAN INSURANCE 
CORPORATION, Washington, D. C.

MICHAEL KELLY
JOSEPH W. KILIKEVIČE Z
PETER KRAUJALIS
ANTHONY VILKAS
JOSEPH P. VARKALA, Auditor.

RAŠTINES VALANDOS:
KASDIEN nuo 9 ryto iki 5 vai. vakaro.
KETVERGE nuo 9 ryto iki 7 vai. vakaro.
SEREDOJ nuo 9 ryto iki 12 dieną.

Mokame Dividendų 3‘/J% 
už padėtus pinigus.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President
JOHN ZELIS, Vice-President
BEN. J. KAZANAUSKAS, Sečy-Treasurer 
JOSEPH MISEVICH, Assistant Sec’y-Treasurer 
ANTHONY L. LAPINSKAS, Attorney
NVILLIAM DUOBA

dentas ar kuris ministeris. Taip 
padarius, aš pirmas stosiu su 
penkine, o jei Lie'uva atgautų 
savo nepriklausomybę, tuomet 
ne tik aš, bet ir mes paaukau
tume tuos bonus, bet ir tuks
iantį dolerių aš pirmas aukau
čiau.”

P. S. Atsižvelgdama į š o; 
rųšies paragininufs ir pasiža
dėjimus liuosa valia apsidėti 
Lietuvos gelbėjimo 
duoklėmis, Lietuvos 

reikalais
Pašiūri ti-

su pasiuntusi pabėgėliams i 
prusus ir užkluptiems pielų 
Prancūzijoje po vieną šimtą 
dolerių. —L. P. ž.

Washington, D. C
Vašingtone posėdžiavo Lena: 

Gelbėti Taryba

Nepaprastų įvykių verčiami, 
atstovai Amerikos lietuvių vi
suomenės iš katalikų, tautiečių 
ir socialistines srovės tarpo, ži
noma, išskyrus Maskvos komu
nistų kontrolėje esamus bolše
vikus, spalių mėn. 14 ir 15 
dienomis buvo čion suvažiavę 
ir atliko didelės reikšmės dar
bus: mormaliai įkūrė Lietuvai 
Gelbėti Tarybą, paremtą trijų 
minėtų srovių autoritetu. Tary
ba telks ir jungs visas, bent iki 
95%, Amerikos lietuvių pajė
gas, kad talkininkauti šventam 
lietuvių tautos tikslui, a įsteig
ti Lietuvos nepriklausomybę, 
suktu budn kaimyno tankais 
pamintą. Taryba taipgi nusista
tė siekti demokratinės Lietuvai 
santvarkos, kovodama su ko
munistų kerštinga ir griovikiš- 
ka diktatūra, rusų typo ir Lie
tuvai varu primestą.

BUICK -• Šių automobilių “FirebaU” motorų paslap
tį galite patys pamatyti iš šio pistono braižinio. Nauj j 
konstrukcija duoda didesnį kompresijos spaudimą kas iš
vysto didesnę arklių jėgą ir tuo pačiu taupo kurą.

Miesto laikraščiai, iškeldami 
faktą, kad Joseph Wagner, Re
publikonų kandidatas į Con- 
gressmanus 6-tame Distrikte 
(atstovauti Cicero, Berwyn) tu
ri kriminališką rekordą ir ak
tualiai sėdėjęs Bridewell kalė
jime, dar kartą pasmerkė tą re- 
publikonų ‘vadovybę, kuri ap
gaulioja savo pasekėjus per me
lų metus.

O republikonų laikraštis 
.kiekvienoje laidoje rėkte rėkė: 
“Išrinkite Joe Wagner ant jo 
rekordo!”

Na, pažvelkime į tą rekordą. 
, kurį Chicago Daily News iškė
lė aikštėn šeštadienį, spalių 26 

.d., 1940. Teismo rekordai paro
do, kad tas pats Joe Wagner. 

'•.kuris geidžia jus atstovauti At
stovų Bute prieš 13 metų 

■grand džiurės apkaltintas
jų automobilių pavogimu. Vie
noje byloje apkaltinimas buvo 
pakeistas į 

, , ...w .. —  .......... ......... ..... ..—■ (smulkmeniško
Ši galinga Amerikos lietuvių Talkai, pažadėjusi moralinę ir'rastas kaltu, Wagner buvo pa- 

demokratinė talka išsklaidys finansinę paramą Lietuvos iš- sodintas Bridewel\yje vieniems 
“Laisvės” ir “Vilnies” skleidžia- laisvinimui iš Maskvos Inter- metams. Ten išbuvęs mėnesi 
mus, “made in Moscow”, ga- nacionalo nagų, padarė dar ir laiko, jis buvo paliuosiuotas 
žus, kuriais jie, sauja samdy- kitą didelės svarbos žingsnį: “habeas corpu.s” sumetimais ir 
tų penktakojų bolševikų, bando (aplankė Prezidentą Rooseveltą, po tam pasiliko laisvas kada, 
mulkinti mus visus buk Lietu- tikrąjį mažųjų tautų užtarėją flcl neišaiškintų aplinkybių, by- 
vos žmonės pritaria jų aziatiš- prieš Romos fašizmą, Berlyno la buvo visiškai užmiršta.

komisarų ukazais nacizmą ir Maskvos

lietuvių visuotina

komunaciu
tautas pa-

kai tvarkai, 
padiktuotai.

Amerikos 
Demokratinė Talka savo centu 
nepagailės, ji nukaldins galin
gus nerudėjančius ginklus L’e- 
tuvos nepriklausomybei atsta
tyti ir Lietuvos žmonės ją at
statys nepaisant 
suokalbio mažas 
smaugti.

Lietuvai Gelbėti 
dėjusi pamatus Demokratinei

Ar Išrinkti Joe 
Wagner Su Jo 
Tokiuo Rekordu?

buvo 
dvie-

buvo 
petit larceny” 
pavogimo) ir

kortiuniz- Antroje byloje Wagneris bu
mą, silpnesnių tautų engėjus, ,vo rastas kaltu vogtų daiktų 
pavergėjus ir išnauduotojus. priėmime ir galėjo gauti kalė-
— ‘ “ — 11 1*1 11* 1 1 • • 1 T — • • 11.

Prezidentas Rooseveltas lietu-,ti valstijos kalėjime, bet ape- 
vių, Amerikos piliečių, delega- liacija į valstijos ’vyriausįjį tei- 
cijai užtikrino, kad Lietuva nu- smą buvo .sėkminga ir vyrian-
sikratys rusiškos 
bus vėl laisva ir 
ma.

vergystės ir 
nepriklauso-

ir dirbkime 
tikslui Lietuvai

Tat . sukruskime 
tam kilniam 
Gelbėti Tarybos vadovybėje.

, ; Ten Buvęs.

sias teismas panaikino pirmos 
bylos nusprendimą ir davė įsa
kymą bylą atkartoti. Antra by
la niekad neįvyko, nes apkal
tinto j ai numetė rankas ir da
lyką. užmiršo.

Dabar paklauskit savęs kodėl 
16-to Di.strikto republikonų lyde

riai stato šį vyrą vielai, kurią 
dabar laiko ^Anton F. Macie- 
jevvski? Kodėl jie rizikavo jo 
nužeminimą, žinodami, kad jo 
rekordas gali iškilti viršun, taip 
kaip Daily Nc\vs jį iškėlė? Ko
dėl jie statė kandidatą kuris, 
greičiausiai, jei ir butų išrink
tas, negalėtų užimti vietos?

Ir kodėl, sakykite jus, re- 
publikonai, vyrai ir motery?, 
6-tame Distrikte, atideliojate tą 
dieną, kada turėsite keltis sa
vo piktume ir išvaikyti tuos ly
derius, kurių neištikimybių jums 
rekordas yra taip ilgas ir taip 
kriminališkas kaip galima ras
ti bet kurio teismo kalendoriu
je?

Jei jūsų rekordai kaipo bal
suotojai nėra suteršti, jus ne
galite balsuoti už šį vyrą, Jo
seph Wagner, tuomi indorsuo 
darni tuos nekompelentiškus 
(nenorėdami juos negražiau pa
vadinti) vyrus, kurie ji pasta
te. Jie jį jums pasiūlo ant jo 
rekordo. Koks bus jūsų atsa- 
rymas ?

(Skelbimas)

RAUMENŲ SKAUDĖJIMAI 
GREITAI PALENGVINAMI
Nekentekite bereikalingai raumenų 
skaudėjimų. Tūkstančiai žmonių 
pasiekė nepaprastą palengvinimą 
reumatiškų skausmų, strėnų raumenų 
skaudėjimų, išsinarinimų ir šiaip rau
menų skaudėjimų vien išsitrindami su 
Pain-Expelleriu. Šis sensacingas lini- 
mentas ūmai suteikia laukiamą pa
lengvinimą. Virš 17 milijonų bon- 
kučiu jau išparduota. Todėl neati
dėliodami nusipirkite ir jūs bonkutę 
Pain-Expellerio. Reikalaukite Pain- 
Expellerio su inkaru ant dėžutės.

LITHUANIAN 182

Phone Virginia 9780
Mykolas ir Elzbieta 

RUDAUSKAI 
HOLLYWOOD INN Prop.

Svetainę renduojam susirinki
mams, parems, vestuvėms ir vi

sokiems parengimams.
2417-19 WEST 43RD STREET 

Chicago, III.

Tel. VICTORY 1272
DYKAI Apskaičiavimas 

Carr-Moody Lumber Co. 
Naujos ir vartotos lentos, statybos 
medžiaga, rėmai, durys, stogai na
mams. Pagerinimus finansuojame, 
nereikia (mokėjimų—3 metams iš
mokėjimai, lietuvis pardavėjas.

3039 S. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

EGG .......................   $6.00
NUT ............................... $6.00
LUMP .>........................ $6.25
MINE RUN ..... .............  $5.75
STOKER Screenings $5.25

PIRKIT DABAR? — ŠAUKITE
DIENĄ AR NAKTĮ. Pristatymas 

Mieste ir Priemiesčiuose.
Tel. ARDMORE 6975

.................. ■ 1 .

“Penzanco Piratai”
(Piratcs of Penzance)

Lapkričio-Nov. 24 d.
Stfito

NAUJOS GADYNĖS CHORAS^

Visi Lietuviai

Reikalai! ią

PLEITU
Ateikite į Phillip’s Dental Labo- 

ratory kol kainos žemos
TRU-FIT
PLEITAI

Lab. kaina
$9.50
ir aukšč.

GARANTUOTA MEDŽIAGA
Taisome ir Aatnaujiname senus 
pleitus viena .... C 4 .00 ,.

* I ir auks.
PHILLIP’S DENTAL 

LABORATORY 
2458 WEST 6.3rd STREET 

Prospect 2174
Lietuvis Laboratorijos Technikas 

D. MASKALA
Valandos nuo 10 iki 9, seredomis 
pagal sutartį. Pleitai gaminami 
tik gavus orderius ir įspaudas 

nuo laisniuotų dentistų.
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NAUJIENOS, Chicago, III.

NAUJIENOS
The Lithuanian Daily News

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co.» Ine.

1739 South Halsted Street 
Telephone CANal ,8500.
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Subscription Rates:
$5.00 per year in Canada
$5.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago 
3c per copy.
Entered as Second Class Matter 

March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago, III., under the act of 
March 3rd 1879.

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams .........    $8.00
Pusei metų .............  4.00
Trims mėnesiams ..............  2.00
Dviem mėnesiams ................ 1.50
Vienam mėnesiui ........... ........... 75

Chicagoj per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija ........................ 3c
Savaitei ............................... 18c
Mėnesiui .............. ................. 75c

Naujienos eina kasdien, išski
riant sekmadienius. Leidžia Nau
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, III. Telefonas Canal 8500.

Jungtinėse Valstijose, ne Chicagoj, 
paštu: (Atpiginta)

Metams .... ........................... $5.00
Pusei metų ............................ 2.75
Trims mėnesiams ................. 1.50
Dviem mėnesiams .........  1.0Q
Vienam mėnesiui .... ........... - .75
Lietuvoje ir kitur užsieniuose:
Metams ......-........................ $8.00
Pusei metų ............................ 4.00
Trims mėnesiams   ........ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA^
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haiĮąą įčąąjkiąp ąptjjpis 1P|- 
lioiipą lenką ąąp 1U39 ąp 

inpiĮPsio."

. Vuliipfhl pkąpuotpje Tapki- 
jąą Miopijoj gyvppp IR rpi- 
lipnu m iMai
ną, kad’ |p ift įpilioną esapti 
“ppFdifMč skMlIinp"- Atakuos 
•siu gni Jwtr pphpliks ir

Tradicijos
Niekuomet nebuvo sulaužyta tiek daug tradicijų po

litiniame Amerikos gyvenime, kaip dabar. Administraci
ja Washingtone šiandien yra faktinai ne vienos partijos, 
bet koalicinė. Roosevelto kabinete dvi svarbias vietas tu
ri republikonai: karo sekretoriaus vietą — Stimson ir 
laivyno sekretoriaus — Knox.

Kita tradicija, kurią prezidentas Rooseveltas laužę, 
tai — kandidatavimas trečiam terminui.

Bet republikonai taip pat laužo seną tradiciją. Jię 
pastatė savo kandidatu į J. V. prezidentus asmenį, kųpis 
niekuomet nėra turėjęs atsakomingos vietos federalinėję 
valdžioje ir nėra net buvęs kongrese.

Konskripcija taikos metu irgi yra priešinga Ameri
kos tradicijoms naujenybė. Ųž šitos trądicijos sulaužy
mą stojo ir demokratai, ir republikonai.

Tradicija yra įsigyvenęs per ilgą laiką paprotys. 
Dažnai ji būna stipresnė už įstatymą ir už pačią konsti
tuciją. Kuomet daugelis tradicijų pradedama viena po 
kitos laužyti, tai yra aišku, kad įvyko svarbios atmainos' 
žmonių gyvenime.

Prancūzai dar spardosi
Netikėtai įvykusi prieš keletą dienų Hitlerio ir Mus- 

solinio konferencija Florencijoje duoda pagrindo many
ti, kad “ašies” politikoje ne viskas eina sklandžiai. Ne
perseniai juodu buvo matęsi prie Brennerio, ir praneši
mai spaudoje sakė, kad juodu tuomet apsvarstė visus 
klausimus ir kiekvięnąųie punkte susitarė kuogražiau- 
siai. Tai- ko rudmarškiriių “fiureris” dabar vėl tūrėjo 
staigiai vykti į Italiją ir kalbėtis su savo partneriu?

Pastaromis dienomis pasaulio laikraščiai buvo pilni 
gandų apie tai, kad Vichy vyriausybė jau sutinka pilnąi 
prisijungti prie “ašies” ir kooperuoti su ja ekonomijoje, 
politikoje, Europos taikos atsteigimo reikale ir net, jei 
taikos nebus, karo veiksmuose prieš Angliją. Buvo skel
biama, kad Lavalis ir Petainas duosią Anglijos prie
šams oro ir vandens bazes savo teritorijose ir, gal būt, 
paskolinsią savo likusius karą laivus. Bet vakąr atėjo 
iš Francuzijos visai kitokios žinios.

Prancūzai sako, Įęąd jie anaiptol neketina Jeisti na
ciams ir fašistams naudoti Francuzijos uostus, oro ba
zes arba ląivųs karui prieš Angliją. Jie sutinką tiktai 
bendradarbiauti su “ašim” ekonominėje srityje, Bet ir 
šitas susitarimas dar esąs nepabaigtas, neš Lavalis dar 
neparvežęs galutino raporto iš Paryžiaus.

Numanu, kad ir Ispaniją dar nėra pilnai pririštą? 
prie nacių-fašistų vežimo. Kalbos apie projektuojamu 
ataką prieš Gibraltarą ąptilo. “bfąujienose” buvo pir
miau rašyta, kad Ispanijoje “ašies” partneriai varžomi 
dėl įtakos. Tos varžytinės, matyt, dar nepasibaigė.

Taigi agresorių fronte tikros harmonijos nėra, To
dėl ir jų žygiams trūksta planingumo. Sakysime, Musso- 
linio įsiveržimas Graikijon atrodo menkai paruoštas ir 
nedaro įspūdžio, kad jį nuoširdžiai remtų naciai. O vie
niems fašistams nugalėti graikus, kuriems padeda Ang
lijos laivynas, bus nelengva.

Kol Francuzija nėra visiškai paversta Hitlerio įna
giu, jo pastangos sukonsoliduoti savo viešpatavimą Eu
ropos kontinente negali būtį sėkmingos. Perdaug spausti 
Francuziją jisai bijo, kad nuo jos neątsimestų visos ko
lonijos, kurįos tuomet prisidėtų prie anglų — ir fašis
tams pasidarytų riesta Viduržemio juroje ir Afrikoje.

Tarybinės Lietuvos herbas
Kauno laikraščiuose įdėtas sovietinės Lietuvos “res

publikos herbas”, kurį patvirtino “Aukščiausios Tarybos 
Prezidiumas”. Herbo viduryje nupiešta tekanti sąulė 
(tai, matyt, Stalinas!), kurios spinduliuose kabo piaųtu> 
vas ir kūjis; o virš jų penkiakąmpė žvaigždė.- Šonuose 
varpų ir lapų pluoštai. Ant vieno pluošto (kairėje pusė
je) parašytą ĮietųyĮškai U “Visų šalių proletarai, vieny
kitės!” Ant antro pluošto (dešinėje pusėje) tas pats šū
kis parašytas rusiškai: VProletarii vsech stran, sojpdi* 

jniaitės!”
Reiškia, jau prasidėjo Lietuvos rusinimas. Grįžta

Mtųaųev© teitos . • i •

ĮMONIŲ SKOLAS PANAI
KINO IR VĖL ATSTEIGĖ 
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Lietuvos okupantai, kaip jau 
žinoma, paėmė į valdžios ran
kas (^nacionalizavo”) visas įr 
mones, kuriose dirba daugiau 
kaip 10 (jeigu vartoja ipotorL 
zuotą jėgą) arba daugiau kaip 
20 (jeigu tos jėgos nevartoja) 
darbininkų. Joms prižiūrėti yra 
pąsĮqrti kopiisąpai.

Bet tos įmonės tupėjo viso
kių sąąkąitų su atskirais žmo
nėmis, firmomis ir yąlstybc. 
Daugelis jų buvo pasiskolinu
sios pinigų ir dąvųąįps vekse
lius (notas). Kas dąryti su ši
tomis skolomis?

Ilgąi ųegalvodania, nacionali
zacijos kpipįsija rųgpiučio 17 d- 
paskeĮbe spaudoje įsąkyiųą, kad 
nacionalizuotų įmonįų skolos 
ypa anuliuotos (pąnąikintos). 
Bet praėjus kelioms savąitčąis 
laiko, komisarai susigriebė, kad 
tai neprakt^ka, ir rugsėjo P)ė- 
ne$į kgmisarų tarybą įšleįŪO ki
tą patvarkymą, kąrjaipę $gko:

“Nacionalizacijos kpipisL 
jos nutariąio (paskelbto 
spaudoje 1940 m, FMgpįučio 
17 (1.) ‘apįę nacionalizuotų 
įmonįų įsiskqlipįmą’ dalį a- 
pie nacioaalįzyoty įĮąoąiy į- 
siskolinimą nącįpna|įzųotoms 
įmonėms anuliavimą, T- lai
kyti nustojusia galios,”
Vadinasi, savo skolas įiponęs 

turės mokėti.
Čia tik vienas pavyzdys, ku

ris parodo, kad naujieji Lietu
vos ekonominio gyvenimo 
“tvarkytojai” neišmano |<ą da
rą. Vieną dieną jie nutaria vie? 
naip, kitą dieną kitaip.

Taip buvo su įvedimu lakštų 
prekėms pirkti: lakštai buvp į- 
vesti, paskui buvo Atšaukti. Ke
lis kartus bdVo 'keičiami pa
tvarkymai iF-laįiie -žemės “re
formą”. ‘

NACJŲ “PERGALĖS SU 
VAŽIAVIMAS” AT

ŠAUKTAS
Pereitą ip^npsį tųppjp įyykti 

Ntiernbergę ijįjl^Įjį^gą 
“pergalės parteitagas” (partijos 
suvažiavimas).

Ęąį francuzija bgvo pąkfųp- 
4yta, Hitleris iškįjįųįngąi pą- 
skęlbč, kad rugsėjo įpėųpąį Vpr 
kįetija švęs savo Ipįųpifft pųpjl) 
pąrtijOS suvažiavime, kPnnpie 
bus pe tiktai išreikštas 
jų Ęeįcho dži^gšpiąą, kftŪ Vo
kiečių priešai yra sutriuškinti, 
bet įr bus BįcĮpątytas “paujos 
Europos plą«P»-
^etpųlęąs, bųyfl į^|pątipąti 
Įivietimpi į NųppnpOFgp pį)ptęi- 
tagą, ip fanati^ąs ąpĮj-sjepiĮpąs 
giliąs Stvpįpjięp, įupjs yrą pa
pili apygąpifos w0as 
tpp’T Nųąpąfoppge, ppądėjo 
grandioziškus pasiruošimus su
važiavimui.

Bet “pergalės sųvažįąviipąs” 
tapo atšauki kąi pasįpodė, 
kad nacių “triumfo” dar reikia 
ilgai laukti. Hitlerio planus su
gadino Anglija, kuri atsisakė 
eiti franeuzų pėdomis ir kapi- 
tųĮįuotį.

ŽUVO 4 MIMONAJ 
LENKŲ

gt. Miščikas-žiemys.

Teisingas kelias visuomet 
tikslą pasieks!

MptHvoą” (Tąriąs 
jąą ppMpą) pugsgjp l (J. iffljngr 
W ats>pąpš$ntą 
vpą Tąryhą SppiąlhMpšs jftes- 
pąhllto ^ppslitpcijs'’. Jos teĮi- 
sįąą ’Tąpupątas’’ J. V, Stalino 
atvaizdu.

Tai įdomus dokųpientas, kąi- 
po pavyzdys bągėdįško pąsity- 
čiojimO iš liętųvių tąųtęs, ku
riai tas “pagrindinis istątymųs” 
yra skiriamas.

“Konstitucijos” ąntrame sky
riuje aiškinama, kad Lietuvos 
Tarybų Socialistinė Respublika 
esanti lygiateisis Tarybų Socia
listinių Respublikų Sąjungos 
(t. y. Sovietų Sąjungos) nąrys. 
Šitose ribose Lietuvos Respu- 
blika, girdi, vykdo savę valdžią 
“savarankiškai, visiškai išlaiky
dama savo suverenines teises”. 
Straipsnyje 15-ame sakoma 
net, kad

“Lietuvos TSR pasilaiko 
i ^ąų teisę laisvai išeiti iš Ta

rybų Socialistinių Respublikų 
Sąjungos.”
Ar bent viėnas žmogus pa- 

sąujyję tįkk kąū taip yrą? ži- 
pQipa, netikį niekas- Bolševikai 
Lietuvos žmonių nesikląysė, ar 
jie nqri stoti į Sovietų Sąjun
gą, todėl aišku, kad jie niekuo
met geruoju? nepripažins Lietu
vai ir teises*'iš jps pąsitrąųkįi.

Bet ir pačioje konstitucijoje 
yra straipsnių, kurie tąs taria- 
Ipąs “suverenines teises” griež
tą! paneigia, štai kąįp skaųiba 
straipsnis 17:

“TSRS (f y. Spyiąty Są: 
jupgos) įstatymą! yrą priva
lomi TSB teritoriją 
je” ,

* Vąjllpąs), ĄJągĮiypje 
įstątymąį yra’ prlvąlpąiĮ Eįptą- 
vftjie, Ępt Įionstifypijps ąu|pr|ąi 
n^iSflFfflfltJj.o ppF^ytlt lipti Llp- 
tpv<l išj8į|<i> sayp dsąyppeąjąps 
tpisps”!

Pilįpfį^ “iftiisvės”,
Skyriuje septintam suskaity- 

‘9 visu litaniją Iftpybinėg Llp- 
Jpyptf piliečiu "tpisiū” i*T "luis-

Psvyzdįiui;
'tSutinkąjąąi su dPI'llP 

^HoplU jptPl'Psais jr gopjpljąr 
Upėj gąntyąpkai gug^pyąfj, 
Mptuyos TSR pįjjpčiąjąg įstąr 
tymu garantuojama:

-«‘ą) žodžio laiąyė,
“b) spaucįps ląįsvė,
“») spgijjąlfirpij i» milingų 

laisvė,
“d) gatvių eisenų ir dc- 

monstrącijų laisvė,’i

. " . I"- ' '
Tiesios FoikB suptis, kaip 

žmoph SFPitBi nuteigia rankas 
ir rMIIM stelkPltt- Vfeal nese- 
Rifti sutikaii viRmj 
Fis hPItflFm kss gir-
dPti H^iPflojO laido-

gimine MptOVki: paėjome 
’SgPrti slm, ROFS- pakan- 

ir bpsjkglbent apie 
sį spjp tę, ppsiisihik^ jain 
pąpesekojoo! kokią hų-eto būti 
TiPtovą, .
' Jfe išplėtę skis pąžiurėjo j 
i»WP »F pąklSHPė:

—Sąkyk, Stasy, tą t)k man 
pąąąkoji, apie tąj ar ir kitiems 
tai dėstai?

_ ?!• •
—I<ąlbeti $iąųdipn ąpie Lie

tuvos ateitį, tąi ta§ pąts, ką kal
bėti apie sunkiai operuotą. Dau
giau šansų yra ligoniui mirti, 
negu apsivesti, o tu kalbi apie 
vedybas. Man tai primena tuos 
rusų baltuosius emigrantus, ku
rie Paryžiuje ir kitur sėdėdami 
svarstė kokia bus tvarka komu
nistams netekus valdžios, kitais 
žodžiais tariant, komunizmui 
pražuvus.

—Ir sakysi, kad nesulaukė?
— užklausiau aš.

—Puiku, sulaukė iš dalies, 
bet visgi ųe tąi apie ką svajojo,
— pri<e$|ąrąyo draugas.

—SĮdrtuiygs tik yįenas — pe 
tip ąsmens atsidūrė ir atsidurs 
Valdžioje, |<urių jią tikėjo, bet 
nejąugi ąsmenyse svarba? Dėl 
ųiąųęs gal pąsįlik|į Pąlępkįs, 
tik tebūna jią toks, koks reika
lingas Lietuvai. Asmens nesvar
bu, jų darbai ir žygiai.

—Ęet vjągi.... — tarS abejo
damas draugas.

Senovės graikai turėjo vieną 
praųaŠystes institutą Vadįųąmą 
Orakulu, kuriame įpka tam 
tikrų svąįgiųąpčių (|ųjų, besi
veržiančių iš požemio, gąl pa- 
sekųjės užgesusio ųgpiąb,ąjpįp» 
esant asmeniui aukščiau, jis 
syąįgeląyo ir tų Jųjų dploi Į<ąĮ- 
bąęfavo pe^ųn)Qnesr Uądąngi du
jos veikė esant asmeniui aukš? 
čiau, graikų dvasiškiai sodyda- 
YO yąį(ip|ų|e§ tam tikran auRj^ 
tan tFibfijin ip vėliau Užrašyda
vo £qs va|4c|ųtės, vadinant 
pįfįjps? čodčips- Bet kadangi 
gpąįbų (įvykiai buvo laĮ^į 
gudrus, jie užrašydavo ne įąj?

piHja — yąidelutė sakydąyų, 
bet kyą jiems buvo reikalingą. 
Ir prašant kuriam nors vadui 
atsakymų į kJausiOią tfėl at
eities, dųojavo įpH tniniPa ir 
painų atsąRyjų^ jog bųyp gą|į- 
ina ir vippąįy įr (piMp i^iskįų- 
ti atsąkyjng, hUflftvo gą|iy|ft pą? 
sakyti, jųg yįų^ laįmčs įf pra
laimės. jpį niųšį laįinejų — pą- 
ąakė pitiją7( jej yrąląĮpiėjp, vėl 
tas pats ir kaltas tik vadas ne

supratęs teisingai pitijos atsa
kymo. Apie panašius absurdus 
kalba ir šių dienų logika.

Tas pats ir su istorija.
Istorijos pavyzdžiais gaEma 

visko tikėtis, žiūrint ką nori 
įrodyti. Žmogus amžių bėgyje 
nei kiek nepasikeitė ir jo klai
dos kartojosi ir dėka tų klaidų 
galima daug ką Įrodyti ir atsi
žvelgiant į žmogaus prigimties 
nepasikpitimą, galima visuomet 
rasti pavyzdžiai istorijoje, ku
rie atatiktų šių laikų asmenims 
bei darbams.

(Bus daugiau)

Iš Politikos 
Lauko 

DEMOKRATAI

Ketvirtad., spalių 31, Į94^ 

kymas bus duotas į baugmąn- 
čįąs kalbąs republikoųų. Bus 
paąiškįnla ką mes ląimėsipie 
su Pres. Rooseveltu ir ką mes 
pralaimėsime su 
Willkie.

kandidatu
JTZ.

REPUBLIKONAI
Republikonų Radio 
Programas

Šįvakar, iš stoties W.H.F.C., 
10:15 P.M., už republikonų par
tijos tikietą kalbės advokatas 
B. Mast-Mastauskas, narys re
publikonų partijos suorganizuo
to lietuvių skyriaus^

Jis palies rep. partijas kan
didato į prezidentus Wendeli 
KVĮllkie, ir valstijinių kąndida- 
tų (Green į gubernatorius) ir 
kitų nusistatymą užsienio ir vi
daus politikos erikajais.

Šįvakar Zuris, Slakis 
Kalbės Per Radio

Nuo Ryt Lietuvos 
Konsulatas Rasis 
Naujoje Vietoje

Perkeltas į vidurmiestį.

Pradedant rytojaus diena, 
Lietuvos konsulatas Chicagoje 
rasis po nauju adresu: 30 N. 
La Šalie Street, suite 601. Per- 
kraustymas iš senosios būsti
nes, 100 E. Bellevue Pi., pra
dėta vakar ir skubiai tęsiamas 
šiandien, taip, kad neįvyktų ma
žiausio susitrukdymo.

Naujoj vietoj priėmimo va
landos bus tos pačios: 10 vai. 
ryto iki 1 vai. p. p. Persikrau-

Šįvakar nuo 7:30 iki 8:00 v. 
vakaye, per rąjio kalbės dų 
žymus lietuviai demokratai, 
teisėjas John T. Zuris ir Adv. 
A. A. ŠJąkis. Jų kalbos bus 
transliuojamos per stotį W. 
H. F. C., Ciceroj.

AJy. Sląkis savo kalboje at
rems visokius nebylus prasi-? 
manymus ir gandijs, kuriuos
įąrp namų savininkų skleidžiu Istymas padaryta, sakoma, tau- 
lietuyiai oratoriai, tarnaują re-'pymo sumetimais. Pats konsu- 
pųblikonų partijai. Jie gąsdina las Daužvardis, kurio butas bu- 
lietuyiųs buk Rooseveltas “at- vo tam pačiam name kaip ir 
uįkjjcjo J4 **«**iv*Q, , nu- konsulatas, dabar savo reziden-
gramzdinsiąs juos į baįsų var-Įciją, irgi su lapkričio pirma, 
gą—kas, aiškų, yra nonsensas perkėlė į Marąuette Parką. Į 
ir tuščias prasimanymas, nay-( miesto pietinę dalį persikėlė ir 
^dojąmąs sukelti lietuviuose*1^"0"10^ «n
baimį ir tuo jubs» priversti bal
suoti už republikonų kandida
tus-

Teisėjas Žuvis aiškius prezi
dento RposcveJlp nusistatymą 
šių prezidentinių rinkimų iš- daug Chicagos lietuvių. Bet kon- 
vąkarėse.

imsiąs jų namus, lotus”

Cicero Lietuvių 
Masinis Susiriib 
kimas
Kalbės ęo.įigres^ąųęisKalbės poftįfresąiąųęis Maęf- 
’ ir Teisėjas Zųris

konsulato attache Jasinsk^ su 
Urmoną. r

Konsulas į Kanadą.
Laukiama, kad rytoj konsu

latą naujojoj vietoj aplankys

šulo nebus jų priimti. Jis ry
toj ryte išvyksta j Kanadą kvie
čiamas tenykščių lietuvių, šeš
tadienį, Lapkričio 2-trą Dauž- 
vąrdis kalbąs TprpntP, o sek
madienį Moptreal’e. Ląbai ga
limas dalykas, kad iš ten ke
lioms dienoms puvyks į New 
Yorką.

iš Stockholmo (šyptdįjos) 
vienas Amerikos koresponden
tas rašo, kad Hitleris nori eko
nominiai pajungti visas Euro
pos tautas, pavęr^dąinąs jąs' 
‘‘tyrųjų arijomį” vergais. 
kariautose teritorijose jisai gro
bia žmonių turtą ir atima jų 
maistą, taip kad vietiniai gy
ventojai kenčia bądų ir baisiau
sią skurdą.

šitas užkariautųjų 
smaugimo procesų^ yažępge to
liausia Lenkijoje. Koresponden
tas sako: ;

“Ąečkaieįuojania, kad ka?
ir

salių

yįenas žjpo, l<ad šiandįpn Lįe? 
tavoje t^ laisvių nebėrą nė še
šėlio. Jeigu, bent vienas žmogus 
Lietuvoje drįstų viešai tarti žo
dį prieš Staliną arba nors prieš 
jo čebatlaižį PaĮeckį, tai tas 
Žmogus bntlį kaip bematant 
“likvidtiotas”. Jokių laiKrašč’ų, 
išimant komisarų leidžiamus ir 
kontroliuojamus, nebėra. Jokių 
jįųsjrįųbįnųb įšiipąpt tuos, bu
riuos šaukia valdžia ir jos įga
lioti asmens, daryti npgąlima, 
Visą Lfetuvą bolševikai paver
tė putiniška koncentracijos 
stovyklą.

Tačiau stąĮinįškPS konstitucL 
jps autoriai pasakoją, kej pi' 
lįečįai tpri visokias “laisves”!

Skyriuje devintam piliečiams 
ųpvą pątikvinąjuft teisė yisuoti? 
«»> slaptą

---------—---- ;----------------- 
balsavimų nykti savo valdžią 
—taip, kaip demokratinėse res
publikose. Bet straipsnyje 113- 
SIHP skaitome:

“Teisė statyti kandidatus 
užtikpįyąmą visųoiųpųipėiųs 
dąi’bo žnjoųių orgąiųzapį- 
joins ir Jrąųgijpms, konm- 
nistinėms partinėms organi
zacijoms, profesinėms sąjun
goms, kooperatyvąiųs, jaujii- 
mo organizacijoiys, kdUuri- 
nėms draugijoms.” ‘ »
Iš politinių organizacijų, tu

rinčių teisę statyti kandidatus, 
yapiinėtos tiktai komunistų 
partijos organizacijos. Kitoms 
partįjppis fa leisp atimta. O 
betgi konstitucijos autoriai tau
zija, kad tarybinės Lietuvos pi
liečiai renka valdžią “visuoti
nių” ir “lygiu” balsavimu!

šįtplcį huiųbųgą tyląslĮYPs ko
misarai ų^prė Lietuvai, kaipo 
“konstituciją”. z

Tai grynas fašizmas, tik nu-

Šįvakar, spąlių 31 d., Cicero 
miestelio lietuviai turės pro^ą 
išgirsti politines kalbas vardu 
Ppmpkratų Partijos. Susirin- 
kųpas bus laikomas šv. Anta- 
pq parapįįps salėj, 7:30 vai. 
yakr Al)ari Congrcsmano Ma- 
pijevyski iv^Teisėjo Zyrip, kal
bės ądvokątąi N. Tumavick ir 
g. J. SąyįpRas; parkų viršinin
kas Al Kumskis ir Bruno Dra- 
ke. Prieš kelias dienas republi
konai turėjo susirinkimą toj 
salėj ir stengėsi suskaldyti lie
tuvių jėgą, norėdami, kad mu
sų tautiečiai remtų rcpubliko- 
nų kandidatus.

Rcpublikonų kandidatai mu- 
ąų lay|iečįąpis dųpda auksi
nius prįžafjųs ir są|$o sąrąs 
įipms dgrbų po rinkimo die
nos. Tai jau sena pasaka- Nie
ko neturint — galima lengvai 
daug prižadėti. Per daug metų 
republikoąai su lįetuvįais tik 
žaidė, iki tol kol lietuviai ne
pasidarė demokratais. Iš De
mokratų Partijos musų tautie
čiai sulaukė pripažinimo, ne 
tik Chicagoj, bet įr Cicero 
pripmiestyj. Dabar republiko- 
naį jaučia kątf §ų lieĮąyiąįs ne
galima žaistį, kącj jie rpfjcąląu- 
ja ne tik P|Mąįųr ir įdir
bu. ‘ Kai republikonai turėjo 
prqgą padėti 'lietuviams, jie to 
nepadarė. Dempkrątai jau mus 
pripažino su darbais, ir nuo jų 
daugiau sulauksime ateityje.

Visi Ciceros * piliečiai daly-

Žymi Lietuvių 
Finansinė Įstaiga

Permainė Savo Vardą.
WEST S1DE.—Jau nuo dau

gelio metų šioj kolonijoj gyva
vo Siinano Daukanto Fcdcral 
Savings and Loan Association

kuomet lietuvių jaunimas suau
go; kuomet beveik visi lietuviai 
ir anglų kalbą vartoja, prisiei
na ir lietuvių įstaigoms taikin
tis prie tų naujoviškų aplinky
bių.

Dabar ši žvmi lietuvių finaų- 
ąinp įstaigą yadįąsis: MPTUAP 
FĘPERAL SAVINGS ANp 
LOAN ASSOCIATION pf C1I|- 
CAGO, 2202’W. Ccrmak R<|.

Šioj finansinėj įstaigoj kiek
vieno asmens pinigai yra ap
drausti iki ^5,000.00 per Fcdi- 
ral Savings and Loan Insurance 
Corporation, Washington, D.C-

Už padėtus pinigus moka dj- 
videndų į metus 3^%.

Todėl, reikalui esant, galite 
kreiptis į šią žymią lietuvių fi- 
nąųsiąę įs|aig^.

Turtąs šjos įstaigos virš $1,- 
000,000,00. Čią galite gauti pa
skolas dėl pirmų morgičių.

Pastebėkit šiandien NAUJ1E 
NOSE žymų šios įstaigos skel
bimą. —Susiedąs

Pirkite tose krautuvėse, kų-
vaąs įįįąme susįrįnkių|ę. Aistrios gąi^iąasi “J^AUJIEĮ^OSR
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Kas Dabar Dedasi Lietuvoje
Jau nebėrą “Darbo Lietuvos”. — Snukio ir nagų liga.— 

Lietuva turi maitinti išalkusius raudonuosius oku
pantus. — Cukriniai runkeliai. — Sušvelnys baus
mes. — Rudens sėjos darbai. — Rusiškoji kirilica. 
— Naujas geležinkelių tvarkraštis. — Liko be sunk
vežimių. — Lietuvos teismai bus komunistų parti
jos kontroliuojami. — Lietuvos pramones dezorga- 
nizavimas. — Lietuvos žmonės turės spalių revoliu
cijos sukaktj atšvęsti. — ^Spęiąlistipės ypr^ybps”.— 
žemės nąrionalizacija. — Jau rengiamos bylos iš? 
davikams. — Rajonų komisarai.

Rudens sėjos darbai. — Rusiškoji kirilica.

Sedanas. Šiemet Fordai yrą žymiai pac|ięlipti.

Imą. Buvo priimta rezoliucija** toj ai buvo lengvai sužeisti, bet 
kuryje darbininkai jr tąrnąu- žąvo 4 kiaulę o 22 išbėgiojo, 

’ tojąi “šąukiąjnj dif^ti jtij^ybi- ir jaą pal dabar tebegaudo. 
pjų švenčių (JjlįnomiiN. Rezpjiu- ----------------

' Lėktuvo NelaimėjeTpa: “l\fes pript$įą|ąme sąžinės 
ląiąyę, bet npjsų sąžinė yra

HRIDGEPOBT R<
SHEĘf ME1 

<218 S. Halsted Št
Stogus, imas, s 

sienų apm
Taisomą bet ką. Atnaujiname bei

ką. Darbas užtikrintas. Dįląai 
ąpdraustąą. Į

komisaras 
kuris liu- 
pramonės

(BIULETINIS No. 21)
(Tęsinys) . % ■ *

Vietinės pramonės 
paskelbė pranešimą, 
dija apie Lietuvos
dezorganizavimą. Pagal šį pra
nešimą, “nauji elektros varto
tojų prijungimai elektros įmo
nių daromi tik tokie ir tiek, 
kiek įmonė normaliai įrengimų 
ir medžiagų ištekliai reikalavi
mus gali patenkinti.” Toliau 
nutarime sakoma, kad jei rei
kalavimai yra didesni, nei įmo
nės galimybės juos patenkinti, 
tai tokie reika|avįmai nevykdo
me

8 8 8
*" - •*

Artinantis bolšęyikiškos spa
lių revoliucijos sukaktuyėpis, 
Lietuvoje įsakyta vesti prppą- 
gapdą, kad Lietuvos £n)pnės 
“tinkamai” jąs ątšvęstų. ‘‘Ta
rybų Lietuvą” prisimetą ųąįvi 
ir mano, jpg lięjuyių tautą už
miršo, kpkioipis smurto prie
monėmis nepriklausomoji Lie
tuva buvo spyiętų pkųpupta.

Todėl šis laikraštis džiūgauja, 
kad, girdi, vis daugiau valsty
bių f*dedasi” į Sovietų Sąjun
gą. Toliau jis rašo: ‘‘Ir su ne
palaužiamu tikėjimu < 
tikri, kad ateis valanda, 
didžioji proletarijato pergalės 
šventė — Didžiosios Spalių Re
voliucijos sukaktis bus švenčia
ma visame pasaulyje, kaip ji 
dabar švenčiama Tarybų Są- 
jungoje.”

Sukaktuvių proga Lietuvoje 
vėl pagausėjo propagandą, sie
kianti naujais metodais kuo 
daugiąusia iš darbininkų iš
spausti. Paskutipis šūkis, pa
liptas iš Sovietų Rusijos, — 
tai “socialistinės varžybos”. 
Fabrikuose ir įstaigose mitin
guojama ir tariamasi dėl šių 
“varžytinių”. Šiuo melu apie 
stachanoviečius Lietuvoje jau 
nebekalbama. Lietuvos darbi
ninkai pasirodė ne tokie nai
vus, kad leistų save negailestin
gai išnaudoti. Todėl dabar pa
leistas šūkis — “socialistinės 
varžytinės”. Jau dabar prisipa-

esame
, kai

GRAND OPENING

T*

Įremtą Bn» gera MUZIKĄ ir užĮęapdžiai už dyĮęa.
Yisi jauni ir sepi pales linksmai ląik^ ęrąlelsti i|c| ankstyvo 
ryto.

KVIEČIĄ:
PAUL ir CARRIE AMBROSAI

1843 So. Halsted Street 
Phone MPNROE 5533.

!" 1 l ,".‘l ■■■■■■

padėti Pinigaį kąs Ąjėnesi Prieš p rf., neg N^gąim|| tfiip i

Turtas virš . . - - $5}§0Q}OQORQ|| 
Atsargos fondas virš r - $400,000.00
Dabąr Mųkame 3%% Pą- 
c|ė|ųs Pinigus. D uodą m Pasko
las Ąpt Nąpių Į iki 20 mt.

Paul ir Carrie Ambrosai
Rengia Grand Opening 

Naujai permodeliuotos viešos įstaigos 
1843 SO. HALSTED ST.
Grand Opening įvyks 

Noveiąber 2-ra ir 3-čįa d.d. 
tąi yrą Šeštadienį įr Sekiąadienį.

Kviečia visus lietuvius ir drąugus ir kitataučius atsilankyti

žįstąma, kad pirmieji bandy
mai versti darbininkus dirbti 
f‘s|ąębąnpvįškąi” pppąvykp. Bu
vo kpnstatūpta, kad fabrikuo
se prasidėjo didžiausia dezor
ganizaciją, pęs dąrbipinkai ver
čiami dirbti katprginįnkų dar
bą, vįsąi nebeprižiųrėjo fabri
kų mašinų. Pati ‘‘Tarybų Lie
tuvą” sako, kad bPvV dirba
mą, “nors ir {mašinoms gep- 
dant”. “Girdi, ne. visuose fąh 
pikuose buvusi dįdelė rim|is? 
sųsĮkląnsymąs ir kl,asinis su$į- 
prątimąs. Net kai koriuose di
džiuosiuose fabrikuose darbi
ninkai nedalyvavę ‘ socialistinė
se varžytinėse”, atsikalbinėda
mi, jog dąp nenustatytos dąrbų 
normos. Be abejojimo,- “Tary
bų Lietuva” mato čia blogą 
valią. Tačiau tai tiktai parodų, 
kad Lietuvos darbininkai yra 
susipratę ir nesiduoda išnaudo
jami sovietų valstybiniam ka
pitalizmui, išspaudžiančiam iš 
darbininkų syvus “stachanoviš- 
kais” metodais.

Tas patjS laikraštis priverstas 
pripažinti, kad vadinamose dar
bininkų “kultūros” komisijose 
darbas neinąs sklandžiai. Pasi
taiką didesnių ir mažesnių ne
susipratimų. Ir čia yra įrody
mas, kad Lietuvos darbininkai 
kratosi Maskvos “kultūros”. 

T ■ ’ ‘ 1 J

Dar šia,,, ,pr°gą; pastebėtina, 
kad vietinės pramonės komi
sariatas paskelbė oficialinį pra
nešimą, kuriuo nacionalizuotų 
įmonių direktoriams draudžia
ma skirti lėšų darbininkų kul
tūros reikalams. Tuo klausimu, 
esą, busią duota nurodymų.

» » o
“Žepies pertvarkymas”, kaip 

Sovįetų Lietuvoje vadinama že- 
njės nacionalizacija, 
pradžioje 
kais
jos įvykdymo 
atidėliojamas, 
skelbiama, kad 
sianti įvykdyt:
mos dienos, bet atėjo ir ši die
na, o vis dar darbas nebaigtas. 
Vienoje šakių apskrityje “re
forma” esanti jau įvydyta 
100%. Antroj vietoj stovi U.e- 

a t likusi
Kėdainių 
Vilkaviš-

Marijampolės
— tik 25.2%, o šiąulįų

......... ..........
tuvos teitįmąi pastatyti komu
nisto Niunkpą.,pripžjuron. Ma
tyti, bpl^pyilju nknpųptojp Lie
tuvoje netrukus susiląųksįmb 
gąrsiųjų procesų, kurie savo 
laikų vykp ^pviptų Rusi j p j e. 
Viešoji opiniją taip jau rengia
ma. Mitingams,duptąs šūkis — 
reikąlaųti “teisnip” “išdavi
kams”. ^ąip, antai, kražiškių 
įr kitu valsčių mitingupse pri
imtas toks reikšmingąs “nuta
rimas”: “Reikalaujame atidųpti 
Idsmiii vijjįis.tųos kraujągę- 
riųs, vykdŽių^tis teyprą, jy su
šelpti mikeptejųsiųs nuo teroro 
asmenis, ypač tuos, kurie bpr 
vo sųžejstįl Taip pat atidppti 
teismui vjsųs tpo ląikų prisitiė- 
jusips šnipinėjimo pagalbą.”

Sovietinėje Lietuvoje nieko 
nedaroma be , nurodymų iš ko
munistų partijos puses. Maty
ti, nelaimingiems valstiečiams 
pakišamos rezoliucijos, kad jie 
“reikalautų” teismo “kraųjage- 
riams”. Tad — greit susilauk-• ■ ' ■ 1 ' / 
sime bylų...

8 8 8
Kaune bųyp sušauktas jau 

antras antireliginis mitingis. 
Šiam mitinge, kuriame dalyva
vo išimtinai žydai, buvo kalbė
ta apie prasidedančią žydų nau
jų metų šventę. Mitinge kalbė
jo “Tiesos” redaktorius Zima
nas, profesinių, sąjungų centro 
komiteto ,> atstovas Aimanas, 
“Foksblato” redaktorius . So
dintas, Kauno komunistų par
tijos komiteto atstovė Koma-

plytos kpipisąriąfas $teį- 
<lo pranešimą, kuriame saku- 
ma: f,Remdamasis profesinių 
sąjungų orgąniząeiųip centro 
biuro nutarimu, pranešama, 
bąd fiąrhd švenčia 
tik dar|jo žmonių šveųįes, dėl 
to ip visų prekybos įmonių 
tarnautojai turi dirbti ir lai
kyti atdaras parduotuves ir 
žydų fpligijos pųątątytomis die
nomis”.

Ą.Y

ĘpmHpąbniO ūkio kųniįsąras 
išleido įsąkymą, kuriuo Riestąi 
Skirstomi rąjpnąią. Kiekvienaip 
rąjopųi skiriąpiąs komisaras 
“nąpiams prižĮųrėti”. Tąi, ne- 
vą, dąrpnia tad'Plj l^d namu 
savininkai pęsįpupiną namų 
ųkip ir švarą.

Ęąųno burjnistrąs išleido įsa
kymą, l$prįnc> iš nąinų sayinin- 
kjj ręibąĮaųjąmą slmWM Pra- 
pešti ąpįp jų nąmųpąp esančias 
patalpas. Be to, iš|ęj§tąs įsą|<y- 
mas, kad per ketpriąs dienas 
butų sunumeruoti visi butai. 
Už nevykdymą bus baudžiama 
“visu įstatymų griežtumu”.

(GALAS)

Žuvo 4 Chicagiečiai
<

Ppie CJiarląlto, užyą? 
kar naktį žuvo keturi chicagie
čiai, kai nukrito lėktuvas, ku
riame jie visi skrido į politinį 
mitingą. Užmuštieji yra L. K. 
William, 3115 South Parkway, 
Rev. William M. Haynes, 3121 
Cųtjąge prpve ąveųue, Edvvard 
Whiting, iš Hyde Park Hotel, 
ir Don Schmidt, 4725 North 
Hennitage avenue. Jie visi dar
bavosi ųž repųblikonų kandi
datūras.

Gimimai
Chjcagoj

(Informacijos paimtos iš gi
mimų rekąrdų Chicagos miesto 
Sveikatoj Departamente.)

SLŲCAS, Charles Ą., 2441 
Węst 4f5th Pįace, gimė spalių 
20, tėvai: William ir Mary.

BARIĘTA, Arlene, H., 5058 
South Massasoit avenue, gimė 
spalių 21, tėvai: John ir Helen.

' MISAVAGE, Daine, M., 4847 
South Tripp avenue, gimė spa
lių 18, tėvai: Walter ir Martha.
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Remkite Lietuyišks 
x Žyduką 

Nathtm Kanter
MUTUAL LIQUOB 
CO. — Wholesalr
4707 S. Halsted Si

Tel Boulevard 00

ROOFING ,
ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 

čia Nereikia Cash
Rolė—100 ket. pėdų ........  $1.00
Skystas Stogams Cemen- 350 

tas. (5 gal. ken.) gal.
\yąllboard-dideli šmotai, pd; 2c 
Sasterboard, pėda ......  2c

aliava, reg. $1.95, spec. $1.25 
MąĮiąya, ręg. $3.00, spec. $1.95 
čedLnįaį Postai (7 pėdų) _ 10c
Storm Sash, did. mierų, $1.00 

kaip yra, ...............
Taipgi Cementas, Smiltys, žvyrai 

n NĘREIKIA CASH
Apskaitliavimas DYKAI— 
PRISTATYMAS DYKAI

ALBERT LUMBER
& SUPPLY CO.

3800 S. Western Avė.
Tel. LAFAYETTE 2161

Atdara kasdien 7 v. ryto iki 6 
v. v., nedėlįomis 8 v. r. iki 12 

vai. dienos.

VAKAR CHIGAGOJE
e Iš rūbų sandėlio adresų 

3248 West 26th s|reet, nežino
mi vagys išnešė 600 suknias, 75 
vaikų rubus, 150 moteriškų apa
tinių ir apie $1,100 kitokių pre
kių. Paliko krautuvę tuščią.

© Muštynėse su nepažįsta
mų žmogumį bąvo mirimai nu
durtas 33 pietų ęhięagietis tfphn 
Hayes, nųp 2973 Indiąpa avė.

e Automobiliai vakar Chic?.- 
goje užmušė du žmones, 45 me
tų Frank, Marinei1©, 2835 West 
Hurcn street ir 45 metų Mrs. 
Lawi’pnęe W. Hitchepck, nuo 
|032 Ridge Ccųirt, Evans|on.

p Prie Hąrlem ir 47th streęį
yakar anksti rytą susikūlė dų:^-——;— , _ ----------
ūkininkų trobai. Abiejų vairųo- barsinjutes\\-nose

Palengvinti g | j 1
Vargams O Lu VZ vJI

666
Mėginkit “Rub-My-Tisni”

Tepalas

SKYSTIS 
TABLETAI 

MQSTIS 
NOSIMS LAŠELIAI 

COUGlI DROPS
■Puikus

sauNfio: noiion onv 9naa nv iv
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ftSiffig &Vn oi 
AUldHL S1I

norėta 
vykdyti ‘boševikiš- 

tempais. Jau tris kartus 
terminas buvp 
Pagaliau, buvo 
“reforma” bu-

Bukit MalonŲs
SAVO AKIMS f 

Tik viena pora akių visam gyveL 
nimui. Saugokit jas, leisdami iŠ* 
ekzaminuot jas moderniškiausia 
metodą, kurią regėjimo mokslas 

gali suteikti
32 METAI PATYRIMO 

pririnkime akinių, kurie pašalina 
visą akių * įtempimą

Dr. John J. Smetana 
Dr. J. J. Smetana, Jr. 

OPTOMETRISTAI
1801 So. Ashland Avenue

Kampas 18-tos 
Telefonas CANAL 0523—Chicago 

OFISO VALANDOS 
Kasdien 9:00 a. m. iki 8:30 p. m. 

Treč. ir šešt. 9:00 a. m. iki 
7:30 p. m.

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG D1STANCE 

MOVJNfĮ 
Perkraustom forničius, pianus jr 
visokius rakandus bei Štarus. 
Vežam j fąrrųas ir kitus mies
tus. Žema kaina- Musų darbą? 
garantuotas. Taipgi pristatom an
glis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Saukit Tel. VICTORY 0066

prieš religinių švenčių šventi

CONRAD
FOTOGRAFAS

Stpąija Įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlai
domis ir HplĮywood 
šyješopiis. Darbąs 
garantuotas.

42Q W. 03rd Sk 
Tel. Rfl. 5833-5849

sveikatos KLINIKAS 
TONSltus“ ' -
Išima Už 
brAbūvimas 
LigooiMėje .............. W
RAfDONGYSLIV $ J) 
išėmitp**5 ’T Lighn. 
RBfJUfĄTI^ĄS 
Greitą Psgelba

w?

• FOTOGRAFAS

kuri
’13.5D 
*50,00

šėmitp^s ’T Lighn. -----------   ----------- -L A A
„reiia Pagelba ..... ^C.UU
Gvho visas ligas

........ ’LOO
D0UGLAS PARK HOSPITAL 

1900 S. Kedzie Avė. Chicago 
r-r.-,’!;—:—r-rrr——  J  

apskritis — 
kio — 41.‘

r_r.AVTNGS
LOAN ASSOClATJONofChicago
JUSTIN MACKIEWICH, Pres.

Vąl. 9 iki 4. Ser. 9 iki 12 
Sub. 9 iki 8 vąk.

LEDE
CHARTERED BY U. S. 

♦ GOVERNMENT 
SAVING8 FEDERALLY 

INSURED
4192 ARCHER AVENUE 

ĮpL Vaginu 1141

Uwnd«l« BenĮai ųiorrtortM
Atdara nuo 9 r. iki 8:30 v. v.—Subatomis nuo 9 r. iki 5 v. vak.
3945 W. 26th St. 1724 S. Ashland Avė.

T^Į. Lavfpdoje 2906 Tę|. Montoe 92J1
3Q N. Deąrborn — State 9640

ROOM SPS ATDĄRA KASDIEN 9 iki 6 •

ji

Dentures 
užsakymą

tik 
nuo

Mes gaminame 
#ąy« jspąųdą jr 
'aisniuotų Dentistų.

APSKAIČIAVIMAS 
DYKĄI.

; ______

KAM LAUKTI?
GAUK SAVO DANTINIUS 

PLEITUS DABAR!
ir

' aukščiau
Mes esame puikių dantinių pleifų 
garpiątąjąi jąu per su virš 18 metų.
Ateikite, leiskit mums parodyti1 
kombinaciją PERMATOMO PLEI- 
TQ su NEW HUE DANTIMIS. ‘ 

Pątąisymąs $1.0Q

I.“?.

yra “atsilikusios” Kretingos, 
Švenčionėlių ir Rokiškio ap
skritys. Iš bendro ploto 513,8^7 
ha žemes, paimtos į žemės fon
dą, bežemiams ir mažažemiams 
esą numatytą duoti 371,480 ha, 
tuo tarpu visiems kitiems rei
kalams yra nųniaįyta beveik 
170,000 ha. Vien “sovchpzanis” 
paskirta 54,383 ha.

8 8 8
Sovietų Lietuvoje panaikinti 

visi mokyklų pavadinimai, ku
rie buvo duoti pasižymėjusių 
Lietuvos vyrų ' garbei. Taip, 
pav., iš Ukmergės vą|sty|nnės 
gimnazijos atliptus Jpno Bilįp- 
no vardas. šryąptqsips uosta 
gimnazija turėjo Vytauto L)j- 
džiojo vardą. Dabar ir šis pą- 
vadinimas panaikintas. Gimna
zijos dabar vadinsis vidurinė 
mis mokyklomis.

Netenka abejoti, 
Lietuvoje pasirodys 
bės” pavadinimai,
nas, Molotovas ir L t.

• 8 8 8
Kaip anksčiau pranešto, Lie-

kad 
tokie 
kaip

gar
Stati

< 1VI ES darome Chicago’s Own Monarch Alų 
1 1VJL pirmiausių ąlųni Chicagos žmoųems — Chicagos 

ąnivcrsąlię pagęic|ąyįfnas ąpi Mųnąrcl] yrą rųpsų darbią ipdersavirpas.

Ąiškų, vartojame pųjkiąųsią medžiagą, taipgi 
vėliąiįsįyą ino^lj^kys iira(iiiuųą ir gerįausįus ąląus ganii- 
nimq metodus. Niekas nepralenkta, jpkję išlaidai nepavydėti, kad 
pądąrįų? šį tikrai Supa? Kčkybės produktu.
t I * ’

kįtąip MPnąręh gąlėtų palaikyti tą aukš-
k/. .Zt fn ra/nnfnniin dėl kokvibes kuria iis vrn nasiekes? Kas dantų reputaciją dėl kokybės kurią jis yra pasiekęs? Kas dau- . 1 "* ** • . . • 1 «« <1 •?’twtb ano iMtUM’'.

Klausykite

Hal Totten 
WCFL

v. v. išskyrus 
ąęšt. £ekm. 2 
va|. p^pjęt.

giau gąlėtų pamątųpti jo pįrminybe ręi^ąlavi- 
inuose? Todėl gi mes ir nebijome kviesti jurui? 
pąrąėginti kokybę, tą puikų gardumą, palyginti 
jį' sū oęt'‘kuriuo kitu alumi ir

•• ,’F b/ * " ' ’ • ■'

L<įį Jųsų Skonis Sprendžia
Ą|iųįnklt — nėra puikesnio ą|ąųs yž tą gaubtą 
pįa pat Ghicagoje. Bukite ištikimi savai apylinkei.

T

Garsinkite “N-nose”
i&' . •’Sfc'At



V alkas ir Mokykla
Rašo L. NAfcMONTAITĖ

Nauja moterų pusią 
pio bendradarbė

ŽYMI DAINININKE IR MOKYTOJA “Hallowe’eir aplink 
pasaulį

Ar tai vadinate “Hallowe’en

Kino-Tea traSi

PRISITAIKYMAS MOKYKLOJ
Rašydama šį straipsnį, prisi

menu nemalonų įvykį mokyk
loj. Viena pirmo meto mokinė, 
tūla Betti, buvo suspenduota ir 
turės namie pasilikti porą sa
vaičių. Jos prasižengimai buvo 
tokie rimti ir gana ilgai tęsėsi, 
kad dėl jos pamokinimo, ir dėl 
labo visos mokyklos nebuvo ga
lima daryti, bet tiktai prašalin
ti ją laikinai iš mokyklos. Mo
tina, dažinojus apie jos dukters 
nusikaltimą, sutiko su bausme.

Štai kame čia dalykas. Namie 
mergaitė buvo laikoma prie 
stropios tvarkos ir jos laisvu
mas buvo labai suvaržytas. Pra
dėdama aukštesnę mokyklą, ji 
rado kitokias sąlygas, negu pra
dinėj mokykloj ir kurias ji na
mie turėjo. Čia mokiniui yra 
duodama proga elgtis ir dirbti 
kaipo laisvam protingam pilie
čiui. Čia laisvumas nėra suvar
žytas ir yra manoma, kad kiek
vienas mokinys prisilaikys prie 
nustatytos tvarkos ir elgsis 
kaip išmintingas pilietis.

Bet viršminėta mergaitė, ro
dosi, rado perdaug laisvume, 
nes visai nesekė mokyklos tai
syklių. Ji nelankė klasių, išė 
jo ir atėjo kada norėjo; nesekė 
mokytojų paskyrimų, neman
dagiai elgėsi klasėse, biaurius 
žodžius vartojo, ir net užsimo
jo ant mokytojų kai jos sten
gėsi ją pamokyti; žioplinėjo po 
koridorius, lindo į klases, kur 
jai nebuvo reikalo, ir pešėsi su 
visais vaikais. Reiškia, ji visai 
neprisitaikė prie mokyklos tvar
kos.

Jos motina negalėjo suprasti, 
kodėl viskas šitaip atsitiko. Bu
vo galima matyti po pasikalbė
jimo su motina, kad mergaitės 
tėvai stengiasi ją kuogeriausiai 
auklėti, ir kad jie nesutinka su 
jos prasižengimais x mokykloj, 
lai kodėl mergaite vienaip el
giasi namie, o kitaip mokykloj?

Galima šitaip išaiškinti. Mer
gaitės gyvenimas namie buvo 
jai skirtingas nuo jos gyveni
mo mokykloj. Ji nemokėjo kaip 
vartoti savo demokratiškos lai
svės, nes namie per daug jos 
laisvė buvo suvaržyta. Tad mo
kykloj jai buvo tikras “rojus”. 
Ji manė, kad čionai ji gali da
ryli, ką tik ji nori, nežiūrint, 
kam kas kenks, nes niekas jos 
nemušė, ir mokytoja nesekė 
paskui ją kas minutę.

Per devynias savaites buvo 
stengiamasi pagerinti jos elge
sį, vartojant visus priimtus me
todus, kurie yra vartojami to
kiais atsitikimais. Bet viskas 
buvo be naudos. Tad mokykla 
turėjo stropiau elgtis su šia 
mergaite. Reikėjo atimti nuo 
jos teisę lankyti mokyklą ir at
imti nuo jos visas privilegijas. 
Grįžusi į mokyklą, ji turės at
siprašyti už jos negražią kalbą, 
turės sekti mokyklos tvarką ir 
atlikti ne užbaigtas lekcijas.

Pet šias devynias savaites ji 
turės išmokti kaip reikia elgtis 
laisvai mokinei demokratiškoj 
mokykloj. Bet šita pertrauka 
pagelbės jai išmokti šitą lekci
ją daug greičiau. Ir jau ji pra
deda suprasti, kad tas elgesys* 
kuris yra mokinamas namie, 
turi būti praktikuojamas mo
kykloj ir tarp žmonių bile kuf, 
nežiūrint to, ar jos tėvai ar mth 
kytojos seks paskui ją ar ne.

Ji išmoks pritaikyti naminį 
elgesį prie mokyklos elgesio.

Žinoma, kai ji vėl grįš į mo
kyklą, ji gali ir vėl nusikalsti. 
Bet dabar jos nusikaltimai at
sitiks rečiau ir gal nebus taip 
svarbus, nes ji rimčiau galvos 
apie savo elgesį. Ir laikui bė
gant iš šitos nepaklusnios mer
gaitės, dėka tėvų ir mokytojų 
priežiūrai, išaugs gera laisva pi
lietė, kuri prisitaikys savo gy
venimą visose srityse.

AUKIMEJAUNYN
Nuolatos aukite ir busite 

nuolatos jaunos. Naujos min
tys pagelbės jums jaustis jau
nesnėmis. Ugdyk mintis ir jos 
ugdys tave. Pagreitink savo 
protinį veikimą su naujomis 
idėjomis. Pradek dabar. Su
stok kalbėjus apie tai, buk esi 
per sena, kad galėtum augti. 
Juk kasdien praeini pro me
džius, kurie yra šimto irz dvie
jų šimtų metų amžiaus, tačiau 
jie vis dar auga. Ugdyk savo 
mintis, dirbk ką nors. Tada ta
vo jaunystės teises perims ta
vo esybę.

Pasenti yra paprotis. Per 
metus žmonės kopia į viršų 
gyvenimo kelio, pakol jie pa
siekia tam tikrą punktą, kuo
met jie pradeda manyti, jog 
jie jau sensta. Jie pradeda mąs
tyti, kad laikas sukristi, slink
ti žemyn. Netrukus pradeda 
apie tai kalbėti, rašyti laiškuo
se, ieškoti tos senatvės aplink 
save ir kituose. Pagaliau tas 
paprotys, toji senovės liekana, 
įsigali ir tokie žmonės jau se
ni. Žmogus turėtų būti jaunes
niu sulaukęs 60 metų nei kaip 
16, dėl to, kad jis turi daugiau 
iš gyvenimo.

Aukime kasdien ir padaryki
me taip, kad kiekviena diena 
augtų. Sulaikykime nesutari
mą. Sulaikykime nusiskundi
mą. Sustokime visokius bar
nius. Visiškai išraukime aštrią 
kritiką iš savo gyvenimo. Tu
rime būtinai būti didesni ir 
viršaus visų šių dalykų. Gyven
kime harmoningai ir bukime 
jauni. (Iš “Engl.’sh Digesl”)

Betty Sann Sanovvskaitė
Šis moterų puslapis nori pa

sigirti nauja bendradarbe, ku
ria mes džiaugiamės gavę ir 
kurios didelis patyrimas mote
rų grožio ir kosmetikų šakoje 
bus prieinamas kiekvienai šio 
puslapio skaitytojai.

Ji yra jauna Chicagos lietu
vaite, p. Betty Sann-Sanow- 
skaitė. Ji Chicagoj gimė ir Chi- 
cagoj augo, čia lankė pradinę 
mokyklą, dideliu pasisekimu 
baigė aukštesnius mokslus 
Lindblom High School mokyk
loj, vėliau lankė kolegiją, ir 
čia paėmusi kelis reikalingas 
kursus, vėliau persikėlė 
“Beauty Culture” mokyklą. Ir 
ją baigusi pasekmingai, p-lė 
Sanowskis gavo tarnybą gar
sioj Proctor and!'Gamble mui
lų ir kosmetikų firmoj.

Turėdama gražią asmenybę 
ir palinkimą savo profesijai, 
p-lė Sanowskis netrukus pra
dėjo kopti viršun tarnyboj, ir 
dabar ji atstovauja Proctor an< 
Gamble firmą penkiose valsti
jose su centru Saint Louise, 
Missouri valstijoje. Tos valsti
jos yra Arkansas, Texas, Ohio, 
Indiana ir Illinois, taipgi dalis 
Missouri valstijos.

P-lė Sanovvskaitė yra pasiža
dėjusi parašyti šiam puslapiui 
po straipsnį apie grožį ir kos
metikas kiekvieną savaitę. Pir
masis jos raštas randasi šios 
dienos laidoje.

MAISTAS
Veda MORTA RUGIENĖ

■ j

ji visuomet buvo visų tautų 
skaitoma kaipo švente mirus.ų- 
ją.

Italijoj Vėlines naktį miru
sių dvasios buk tai ma.šos tarp 
gyvųjų. Kadangi ši yra pusiau 
religiška šventė, tai “Misere.e” 
yra girdima visur. Napolyje 
skeletai skiepuose yra aprėdyti 
ir lankomi.

0 0 0
Irlandijoj ši šventė buvo 

skaitoma kaipo javų nuėmimo

sios vaikščioja. Ne vien lik kad ti 
ri

MADOS
Veda Nelda Gražinte

Yra ypatingas tipas kostiu
mo, kuris yra klasifikuojamas 
kaipo ilgo sezono siutas. Rude
nį galima dėvėti kaipo siutą, 
per žiemą po šiltu apsiaustu it 
sekantį pavasarį vėl kaipo kos
tiumą.

Toks siutas skiriasi nuo re- 
guliario rudeninio siuto tuo, 
kad jis neturi jokio kailio ap- 
rėdymo. Antra, jis pasiutas iš 
minkštutės vilnonės medžiagos 
taip vadinamam “di e.smakers” 
stilium.

Šiemet šie ilgo sezono siutai 
yra pažymėtini ir dėl jų įvai
rių spalvų. Galima rasti net 
kelis mėlynus, šviesius ir tam
siai žalius, ružavus “beige”, 
garstyčio geltonus, vyno raudo
numo, klijavus, pilkus, rudus 
ir kaip'visuomet juodus.

Kai kurie tokių siutų suside
da iš žaketuko ir sijono, kiti 
iš žaketuko ir suknelės ir dab 
trėti turi žaketuką iš megsti- 
nės medžiagos. Nežiūrint, koks 
jūsų pasirinkimas, galėsite 
lengvai surasti jį tuose ilgo se
zono kostiumų skyriuose^

Kumpfe Želatinoj
Du šaukštai želatinos 
% puoduko šalto vandens 
2 paukštai citrinų Sunkos 
Vi šaukštuko druskos 
2 šaukštai prirengtos muštardos
2 puodukai verdančio vandens 
% puoduko majonezo
4 .puodukai virto kumpio (ham) 
1 puodukas žalių pipirų 
1 puodukas raudonų pipirų 
1 puodukas agurkų 1 
Palik želatiną šaltam vandenyj 

penkioms minutėms. Įmaišyk cit
rinų sunką, druską ir muštardą į 
verdantį vandenį ir pridėk prie 
mirkstančios želatinos. Maišyk, kad 
viskas ištirntų ir atidėk į šalį. Turi 
sutirštėti.’ Sfhulkiai sukapotą kum
pį ir daržoves sumaišyk su majone
zu, ir tada pridėk prie želatinos 
mišinio. Sudėk į apskritą formą ir 
palik šaldytuve sustingti.

žalumynas Kumpiui 
Želatinoj

3 ryšulėliai naujų žalių svogūnų 
1 galva saločių
% puoduko franeuziško padažo
1 ryšulis virtų štarelių (aspdra- 

gus). ■
Nuniauk svogūnus, ntiilnk šaknis 

ir viršūnes, palikdama apie 4 colitį 
ilgio. Nuplauk, nusunk ir išarjdyk 
Saločius. Prieš paduodant stalari 
*»pibėrk Saločius franeuzišku dažn
iu ir išdėk ant didelės lėkštės. 
Kumpi su želatinų išimk iš formos 
ir padėk lėkštės viduryje, o jos 
kraštus apdėk, pamainant, svogū
nais ir asparagttis. >

.'‘Jrtifl »'i'<*"»'■<*...... ■ .ii n —*.......................*' i i'

Pirkite tose krautuvėse, kū 
rios garsinasi “NAUJIENOSE’

Anelė Steponavičienė jau randasi namie t rp savo mylimąjį
Skaitlingi Anelės Steponavi

čienės ’ draVigai Ir’ pažįstami- 
džiaugiasi, kad Anėles sveikata 
žymiai sustiprėjo ir kiid ji šio
mis dienomis grįžo iš ligoninės 
namo. Pati AHėlė nekantriai 
laukia tos dienos, krfda ji bus 
tiek sveika, kati' galės grįžti į 
Savo puikią studiją, kuri ran
dasi Fine Arts Building, ir pra
dėti savo mylimą darbą, tą 
mokinimo muzikos ir balso la
vinimo. “Aš taip myliu savo 
darbą ir tą jaunimą, kurį mo
kinu”, šakė Aridlė nekartą man 
belankant ją ligoninėje, “žinai, 
aš randu tokio neapsakomo pa
tenkinimo šąyo darbe šu jau
nuoliais, kiirfė turi kilnesnių 
siekinių gyvenime. Jaučiuos la
bai linksma, jęi^u aš galių pa
gelbėti jiems jtį1 gražiuose dar-. 
buo$e”, ji atkarfolinai man pa
sakojo. -y1' '

Niekuomet ' nejkuniršiu pa
veikslo, kuris siitikd ihano akis

■ . ■ • , ■ ■■■'

nuėjus ligoninėn prieš tris-ke
turias savaites. Patylomis prė 
jau prie kambario numerio 
459. Pasistiepus žiūriu pro sie
nelę, ką-gi -ligonė Anelė veikia. 
Nagi apsidėsčius visą lovą mu
zikos knygomis studijuoja. Su
žinojau, kad jos Kazys tą lytą 
atnešė jai kelis muzikalius vei
kalus peržiūrėti — “jog reikia 
rengtis prie Pirmyn Choro ant
rojo perstatymo”, ji sakė. Reiš
kia, ir ligoninėj gulėdama Ane
lė rūpinosi ne tiek apie 
kiek apie musų muzikos 
lą, kurioje ji užima tokią 
mainomą vietą.

Todėl ir džiaugiamės, 
musų draugė, dalnininkė-mo- 
ky.loja ir veikėja jau vėl na
mie, ir linkime jai kuogreičiau- 
siai ir visiškai pasveikti ir il
gu^ metus sėkmingai darbuotis 
toje srityje, kuri yra jos šir-

buvo 
ir tar- 
vietas,

raganos lakstė su piktomis mi
sijomis ir kitos baisenybes liue
sai bastėsi.

000
Škotijoj “Hallowe’en” 

meto laikas, kada tarnai 
naitės keisdavo darbo
arba darydavo naujas sutartis 
su senaisiais ponais. Laikotar
pyje tų permainų jie gerokai 
linksmindavos. Jeigu kuris 
nors paėmė trikojinę kėdutę ir 
atsisėdo ant jos kryžkelyje, 
kur trys keliai sueina, tai kuo
met laikrodis muša vidurnak
tį, nematomo balsas pasakyda
vo^ apylinkės gyventojų vardus, 
kurie mirs bėgyje sekančių 12 
mėnesių.

RUDENS ŠEŠĖLIAI
Rudens takais; piro tankumyną, 
Sugniužęs klaidžioju po mišką, 
Ir tik širdis nuslėgta yra,

Užgeso, elkshiai musų rytas — 
Jus žalios skaros nebegobia — 
Ir aš grįžtu į jus, jau kitas, 
Ir aš nustojau žemės lobio...

Žinau šį ąžuolą pažįstu!
Liemens kadaise liekno, tvirto — 
Aš- nemaniau, kad jis sukristų, 
Bet, ne, jis laką man užvirto...

\ .. i v ■ ' , • ' ■ ■ -

Ir įik atkišo šaką smailą — 
Lyg nuoskaudą į miško tylą — 
Tau he vienam, kas žuvo, gaila, 
Ir man likimas žaibą skyla.

LAIŠKAS MOTINAI
Kai saulutę skaisčią,, kaip rasas iš ryto, 
Tave, motiridie, vis kasdien menu. 
Vakar du safyrai iš akių iškrito, 
Kai) buvau. įiriė kapo sutemos dienų.

Kai vylingą sapną, kaip miražą puikų. 
Tavo miėlą veidą vis kasdien matau, 
Vakar atminimui, grojau aš vėl smuiku, 
Ir kai glostei galvą, vęl keistai jutau.

Tau rašau šį laišką, ir tikiu suprasi, 
Kad likauj kaip vėjo laužoma šaka. 
Tavo patarimų amžiais nepamesiu, 
Nofs šifdlš šikiidiėrih liko Taip menka.

Tave slegia žemės, ir berželiai rymo, 
Kai saulutė ruošias gulti vakare.
Vakar martd Šifdį ilgesys kankino, 
Kai per visį dlėhą minėjau tave.

■ B. P.

save, 
veik-
nepa-

No.a G.

Ispanijoj Vėlinių naktį pyra
gaičiai ir riešutai yra padeda
mi ant kapų, kad galėtų pa
pirkti dvasias, kad jos nekliu
dytų šventųjų vigilijoms.

00d
Juodoji katė, būdama tradi

cinė draugė raganų, visuomet 
randasi per z“Hallowe’en”. Dy- 
nas 
mo

Mūvės užima savotišką vie
tą dailės parodoj, bet yra i c 
daug kartų, kada joms nėra 
prilyginimo prie “gyvėsio./’ 
dramos. Pavyzdžiui, vaikų te
atras (kurį palaiko Goodman 
Memorial Teatras ir kuris pra
deda savo keturioliktą lošima 
melą su “Aladdin and H s 
Wonderful Lamp”) priduoda 
žavėtiną, malonų šird.ngumą 
savo perstatymams, kurie mu- 
vėse, — kad ir sėkmingiausiai 
suruoštas — pateka š.l.as, 
įtikinančios gyvybes.

Turi viliojančią gražybę 
fantazija, kurią patarčiau
soms pamatyti — ar su savo 
vaikučiais, ar s.i kaiminka Ma
riute, ar tai su draugais — 
nes “Aladdin” yra gerai sumo- 
kintas. Pats Aladdin (Do 1 L. 
Ilanmer) yra gabus, kipš.škas 
miesto vaikas. Karalaitė Adora 
(Shirley Hari) sužavės jumis 
su demokratišku savo malonu
mu. O burtininkas (Aristidas 
Copulos) pasirodo beturįs ne
suvaldomus susijudinimus, ku
rie jį galop ir priveda prie ga
lo, taip kad viskas baigiasi kuo 
linksmiausiai,

Vaikų — ir suaugusiųjų — 
psichologija gudriai vaizduoja
ma; veiksmas pamargintas su 
vykusiais šokiais; scena puikiai 
surengta; nušvietimas artis! š- 
kas ir vertas ypatingo paminė
jimo. Būtinai pamatykite “Ala
ddin and Uis \Vonderful 
Lamp” Goodman Theatre bile 
šeštadienį ateinantį mėnesį 
kaip 2:30 po pietų.

Pradedant gruodžio 21 d.

yra tiktai simbolis nuėmi- 
javų nuo laukų.

(Iš “Book Digest”)

Cummings, Mischa 
jaunučiai Buteli ir 

kurie miklus ir pilni 
kad suaugusius gerai 
Veiksmas senojoj Vie-

Veda NINA
PLAUKAI IR KĄ MES 
ŽINOME APIE JUOS

Kiekviena iš mus turime 
plaukus ant galvos. Bet kaip tie 
plaukai auga ir kaip juos rci- 

yra dalykas, su 
mažai susipaži-

neveiklus kūnas,

aplanko burtininką 
įspūdingai patikrina 
jo pranašavimu, 
šražų Rokeri C

kia prižiūrėti, 
kuriuo esame 
nusios.

Plaukai yra
lygiai kaip ir musų nagai, ir 
neturi savyje alyvos. Alyva yra 
suteikta per mažytes taukines 
giles, kurios randasi plaukų 
krepšeliuose. Natūrali alyva 
lubrikuoja plaukus ir liejasi į 
galvos odą. Dėl šios priežasties 
dažnas plaukų šukavimas su 
šepečiu yra labai, labai svar
bus. Taip bešukuojant, mes iš
dalina m alyvą lygiai per ištisą 
ilgį musų plaukų.

Plaukai susideda iš trijų da
lių:

Viršutinė pievutė, kuri išori
niai saugoja (lyg oda ant mū
šų kūno), ši susideda iš mažy
čių “scales”, kurias galite jaus
ti kuomet pirštais traukiate per 
plkuką į viršų galvos.

Tuojau už tos viršutinės pie
vutės randasi taip vadinamas širdis, vadinasi 
“cortex”, susidedąs iš dažyvės 
grūdelių, kurie suteikia spalvą

Riding Hood”, kuri kaip atsi
minsite miške vilką susitiko— 
bet apie tai kitą kartą!

Ir mūrių tarpe išsirinkite 
“Spring Parade” Palace teatre. 
Jame atsižymi Deanna Durbin, 
Rokeri 
Auer ir 
Buddy, 
triksų, 
įerzinus, 
nnoj.

Deanna 
ir vėliau 
kiekvieną 
susitinka
mings; jis turi kompozitoriaus 
talentą; ji jo dainas dainuoda
ma jam užtarnauja imperato
riaus dėmesį — ir jų laimė už
sakyta! Mischa Auer šoka tokį 
“kazoką”, kurį negreit užmir
šit.

Deannos balselis, kaip visa
dos, saldus ir malonus — pa
tiks ypatingai jos 
terpretacija “The 
nube” dainelės. 
“Spring Parade” 
savo nervus nuo 
visuomeninių
žingeidžių dviejų 
lace teatre.

Antras veikalas 
grame yra “Men
Sky” su Richard Dix, Edmund 
Lowe ir Wendy Barrie — drą
suolių drama.

—Suzanna Viliutė.

žavėtina in- 
Blue l)a- 
Pamatykit 

ir pailsinki! 
ypatiškų ir

rūpesčių 
valandų

dėki
Pa-

šiame
Against

pro-
the

musų plaukams. Minėtas “cor- 
tex” susideda iš celių, kurios 
yra elastiškos ir mainos che
miškai nuo “permanent” garbi- 
niavimų.

Vidurinė dalis, arba plaukų 
“medulla”. 
Betty San n.

(Bus daugiau)
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NETRUKUS SAUKS 1 KARIUOMENĘ PIR
MŲ 25 LOTERIJOS NUMERIU NAUJOKUS 
50 šauks Gruodžio Menesi, 50 Sausio 3, 

Apie 75 Sausio 15

I

$

KAZIUI SKKABIUI ATITEKO GARBĖ BŪTI 
PIRMU “DRAFTUOTU” UETUV1U - CLASSIFIED ADS

ii
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Pirmas šmikimas tęks atsakytį ganą dideliam
. \ " skaičiuj iiętuYią.'

Viso per metus ižaąuKs 650 numerius
$

Vąkar paaiškėjo, kad per pįy- gąji pasiliuasųoti dėl kitų Pyįę- 
jnųęąips privalo kąrejvįąyi- žąsčių, yrą peipą^ąs jaunu ChL 
ipo ipptųs mųš|ro mokintis ka^

ii■T

■'Jei pia^ę ,rąs tinkamu, tai 
mielu npj’u atiduosiu metus lak 
ko Dėdes Šaipo tąrųykap*, pa~

jrįuomęno pašąląs naujokus, ku
rie tpn pirmi^ 350 karo lote
rijos numerių.

Pifipup 35-ia kąrinomepė pa
šauks aptįe lapkričio 18, sekąm 
čįu^ 50 numerių ąpįę aąųsip 3, 
dąr 75 apie sausio 15, ir visu 
apie 050 iki birželio 1 d,

Po to naujokų nešauks per 
kurį laiką, jeigu išviso.

cagog ir apylinkes lietuvių.
Vąkąr 1fNayj ienose’’ jąu pa

davėme kelioliką vardų. Siame 
pųmęryj prie to sąrašų pride
dame ir kitų naujokų vąrdųjj.

Kaip pastebėsite iš pavar
džių, kai kurie jauni vyrai yra 
gerai žinomi Chįęagps lietuviu 
visuomeniniame gyvenime, ir 
darbuojasi musų organizacijose 
ir choruose.
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W» E. HOPLEĘ 
Geąeral Sale? Manager

Chevrolet Motor PįYiplon
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7,839—Paskutinis Nupieps
Kaip vakar buvo rašyta, jpir- 

niąąis kąru loterijos numeris 
buvo 158. Paskutinis gi buvo 
7,839. Vįsq loterijoje bųyo apie 
<bOQQ numerių, ir juos baigė 
traukti tik vakar anksti rytą.

Tarp busimų “naujokų”, ku
rių numeriai buvo tarp pirmų
jų, ir kurie ga|i būti pašaukti, 
bet nebūtinai turės eiti į ka
riuomenę, jeigu yra vedę arba

■ A; + A.
i KASTANTAS KASPERAVI- 
g ČIUS.

Persiskyrė su šiuo papąujiu 
| spaliu 30 d-, §:30 yąk ryto, g 1940 m., sulaukęs pusės amž., g gimęs Liet., Telšių apskr., Al- 
| sėdžių parap. Amerikoj išgy- I vęno 35 metus.

PąliĮm dideliame nubudime g moterį Verorųką, pcf tėvais 
Lenkaitę. 2 dukteris SĮellą g Yuknienę ir jps vyrą Viktorą I ir Verą postick, anūkus Jur- I gį ir Dorothy Bostick, 3 sūnūs g Kazimierą, Įąųdvjką ir Praną, i brolį Zenpną ir kitas girų.

Runąs pąšarvotąs Lachavi- | 
I čiaus kopi., 2314 W. 23rd PI. J 
] Laidotuves įvyks šešta., lapkr. k I 2 d., 9:00 vai ryto iš kppl. į 
| Aušros Vartų parap. bažnyčią, I kurioje atsibus gedulingos pą? 
| maldos ųž velionio sielą, o iš, HĮj ten bus nulydėtas T’Šv.Kazi- , g miero kąpmes.

Visi a. a. Kastanto Kaspera- I vičiaus giminės, draugai ir 
g pažystami esat nuoširdžiai n kviečiami dalyvauti laįdptu- 9 vėse ir suteikti jam paskutinį 
g patąmavĮrpą ir atsisveikini- 
I mą. NŪliudę lieka:

Moteris, Dukterys, Sūnus, 
įĮentąs, Ęrąlis Įr GJm-

Ląid. pirekt. Lachawicz ir 
I Sūnus, Tel. CĄNĄL ?5Į5.

--------- ; : ir—  1----------- :------- :—:--------------t—

TADEUŠAS MAČIULIS 
ęyv. 1715 S. Union Avė.
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

spalių 29 d. Į0:lQ vaj. ryto, 
1940 m., sulaukęs 50 m. amž., 
gimęs Liet., šaulių apskr., 
Ežeikių parap. Amerikoj išgy
veno 30 metų.

Paliko dideliame nubudime 
moterį Elžbietą, .po pirmu vy
rų Miliąųskienę, 4 posunįus, 2. 
pądukres, 2 dėdes, Martin įr 
lopą Jodžius; dėdieną Katkie
nę ir gimines Lietuvoje seserį 
Marijoną.

Pr|kląusė prie American 
Legįon.

Kūpąs pašarvotas Butkaus 
koplyčioj, 710 W. J3th St. TeL 
Canąl 3131- Laidotuvės įvyks 
Šeštąd., lapkričio 2 d., 10:QO 

8 vai. ryto. Iš kopi, b.ųs nulydė
tas į šy. Kązimierp kapines.

Visi a, a. Tadeušo Mačiulio 
giminės, draugai ir pažįstami 
esat nuoširdžiaį kvieciąmi da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutirų. patarnavimą w 
atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: 
Moteris, Posūniai, Poduk^ės,!

Dėdės įr Giminės.

LUl LIMO Visas Pakulią
Dalis 

KVĮETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietąmą 

ir Tagrabąras
3316 So. Halsted Streęt

TeL YABPS 7308

Lietuviai Ankstyvųjų Naujokų 
Tarpe

(Tęsinys iš vakarykščiu 
^Naujienų”

9- tas Wardas
John Levulis, 10407 Corlįss 

Avė.
Ąųtjiony G. Markūnas, 11320 

Emerald Avė.
Pąųl A. Gaubis, 11434 South 

Parkwąy.
John C. Adams, 41245 Ver- 

pon Ąyenuę.
10- tas Wardąs

Loųis J. Zagar, 10347 Moxię 
Avė.

Donald D. Sucilja, 10810 
Avenue O.

11- tas Wąrdas
Joseph J. Justick, 2855 So.. 

Kęelpy Ąvę.
Charles J. Naujokas, 3136 S.

Lowe Ąve.
Peter J. Brooks, 2924 South 

Ganai St.
Bruno A. Brankus, 826 W.

34th St.
Peter W. Shirųkus, 830 W 

34th PL
• • ' ’ "j..- p t; ■ • ■ " Y 1 »r

12- tas War<Įas
Chester P. Rančius, 4506 S.

Albany Avė.
Geprge D. Misunas, 402’6 S. 

Artesian Ąvę.
‘ Viętor P. Ęosmjn, 4416 So. 
Artesian Aye.

II. A. Ąmcharn (?), 4125 S. 
Rockwell St.

Michael J. Paukštis, 4222 S.
Ęockwcll S t.

John G. Adams, 4336 South 
Artesian Avė.

Andrew Čekus, 185Q W. 46th 
Street.

S. C. Klimovich, 2534 West 
46th St.

Albert Payouk, 4743 South 
Hoyne Ąve.

13- tas Wardas
Alex M- Stanevich, 6817 S.

i Talman Avė. r «
Richard A. Cąsper, 7119 S^ 

Frųnciseo Ąve.
Stanley J. Rogers, 2609 W.

A. + A.
MQRTA 

BĄLSEVIČIENĖ
(po tėvai? Mekaitė)

Persiskyrė su šįuo pasauliu 
spąlių 29 d., 11:00 vąl. rytu, 
1940 m.*, sulaukus 4? p. ąm.ž., 
gimus Lietuvoj. Amęrikoj iš
gyveno ąį metus.

Paliko dideliame nubudime 
vyrą Antaną, 2 dukteris Cęlią 
Klimas įr jos . vyrą Juozapą ir 
Lee itfarazas ir još vyrą Pet
rą, vieną anūke Oprisj 2 bro
lio vaikys Massachu^ettę vals
tijoje ir kitas gimines,

i Kūnas pašarvotas kopi., 
Į 405Q Nąrrįąon SĮ, Laįdfitu- 
[ vės įvyks šeštad., Lapkr. 2 d.

9:00 vai. ryto iš kopi. į ŠY- 
Fiųbarr pąra.p. bažnyčią, 14th 
and Harding, kurioje atsibus 

! gedulingos pamaldos’ už vęlio- 
pėą sielą, p įš teų bus nuly-: 
dėta į Tautiškas kąpines.

Visi a. a. Mprtps Balsevi- 
čienės giminės, draugąi ir pa
žįstami ęsąt nuoširdžiai kvie
čiami dalyvauti laidoiuvėsę ir 
suteikti jai paskutinį patąrna? 
yimą ir atsisveikinimą.

Nubudę Įiek0:
Vyras. Dukterys, žentai, 

Anūkę ii Qifuinės.
Laid. Direkt. Antanas Pet

kus. Tel. Cicero 2100.

69th St.
Charles J. SĮhpdbąr, 7143 

<Jakley Ąve. • >
George J. Ąp(įrews, 7210 S.

Mozart St,
Thęndore N. Kąppęs, ($25 

Campbell A’ve.
' Jnhp G. Gelzaipęs, 6^7 Sp, 
Washtenaw Avė,

Mięhąel P. Matulis, 6242 S.
Melvina Ąvę.

Ąlphonse S. Szapribaris, 6500 
S, Tąlman Ąve.

Frank j. Bartųs, 3007
Kedvale Ąve,

14- tas Wardas
Peter Poškus, 4625 

Marshfielęį Avė,
Ąpdrew

S. Paulina
Charles

Hermi tage
•Charles

Throop St.
Frank P. žolėpas, 856 West 

51st St.
15- tas Waydas i

John R. Stancik, 5120 South 
Washtenaw Ą’ve.

Stanley J. Jesųnas, 6330 So. 
Roękwell St.

South

Sou^h

Ą. Yųrgevich, 47Į9
St. r'.'-
P. Pirkęs, 4617 Sq. 
Ąve.
F. Novack, 4748 S.

16-tas Wardas
John Antanavic, 5740 South 

Emerald Aye.
Anth'ony Wasiliausk.as,

W. 59th St; o ‘ ••
Edward J. • Pųskp, 6734 

Įlacine Avė.
17-tas Wardas

Charles A. Rųdnipk, 538 W« 
66th St.

19-tas Wnrdas

114

So.

Edward J. Daukša, 8523 
Gįvins Ct.

21-mas Wardas
George J. Petrakis, 1721 £>. 

Ąshland Avė.
Steve S. Dubicke, 2228 Blųe 

Island Ąve.
Kiti Wardąi

Chester J. Vaiski, 1930 So. 
Christiana Avė.

David Miskun, 1859 S. Haip- 
lin Avė.

Otto A. Petrik, 2’318 South 
Marshalį Ąve.

Ąnthony P. Pūkis, 2427 S.
24th St.

Victųp J. Paulus, 4137' Wcst 
Cermak Rd.

John C. Valentą, 1625 South 
Harding Ąve.

Ąnthpny J. Janus, 1811 So. 
Ąyers Ąvę,

Charles L. Matekųnas, 329 S, 
Central Pąrk Ąve.

Bron G. Tamulionįs, 3945 W.
Copgręs^ St,

Pętęr V, SĮavelis, 1846 Norių 
Sprįngfield Ąve.

Ben Yellin, 6344 N, Wash“ 
tenaw Avė.

PRIEMIESČIAI

Cicero
Jphn Daįasįpskas, 1505 So. 

49th Ct,
Kiti

Chąrles J,. Bąlįcke, 13Q0 So.
GĮąrenpe Avė., Bęrwyp.

M. ĮL Yakaitis, Chicago 
Heįphts.

Walter J. Butkunas, 706
Ęe|mhoitz, Waųkegan.

Stapley J. Mptekąįtįs, 920 
Prepcott Ąve,, Waukęgaą-

'-y-" •'.ir; ".■■ ■ ■ i"

Garsinkitės ^Nsnose1’

riam atiteko savotiška garbę 
tąpįi pirmjipju Chicagos lietu
viu drąftįmtu karinei prevolei. 
Skrahip nųiperįs yra lSįg, |fcs 
kurį iškaukę karo sekretorius 
^Uipsppas įr kuri kaipp pirmą
jį taikpą draftc» numerį 
vįgąi Mfei ‘iįęr radjo paskelbę 
paU pra«id0ma8 Bpospvęįtas.

D^įr1 nęyędęą.

^krgbįs, kuri? yra 27 mętų 
amžiai^ gyveną sų tėvais Mar- 
ųųpttę Parke, (j547 Sputb Tąl- 
ipap Ąvė. Jis turi naktiųį dar
bą, nępa‘vedęs įr, sako, dąbar 
nežino kada gdjės sukurki sayp 
šeinią. Reporterių spiriama?, jis 
prisipažino turįs merginą, bet 
dąr nėra susįžiedavimo laipsnio 
pasiekę.

Tęvai kauniečiai,
Skrabįę A Mykolą? ir 

čiai. Šeimoj 
kurios ves

tuvės įvyks la^krl^ip U d.
Jąupąšis .kandidataM-karęi- 

vi u s sako, kad nuo to momen
to kaip jo istorinis nųpięris ta
po Washingtonę ištrauktas, tai 
visi draugai ir pažįstapii jo ki
taip nevadjųa kąip “leitenantas, 
pulkininkas, generolas’’’ ir pa
našiai. Į

Iš Mąrąųette daugiausia.

nį liosų trąųk’m() 
tai pasirodė,/, kad iš

9

dideliam

jį pašaųkiiiuj. Dąugiausia Į.etu- 
vių į pĮrųiąš eiles pateko iš 
Marqųet(ę‘pįįp(<o. Antroj vietoj 
seką brigįilųjįpapkiečiai. ? .

Piežols numeris.
Prafto autoritetai vakar pa

skelbė, kadiSpey pirmąjį metą 
bus šąųkįami'pirmi 650 nume
riai. Kiek J.efm Patirti tai į šią 
kategoriją įpuolu ,tarpe kitų to
ki pasižymėję lietuviai ;kąip

American Rejįgįjos skyriau? re
daktorius, Juozas Žukas, spor
tininkas, Bruno Ray Mathevvs- 
Maįijošaitis, ‘‘Jaunimo” redak
toriaus pagelbininkas, ir keli 
kiti. Žukui tur būt teks pir
miausia paragauti kariųoinenįš- 
kas gyvėnjiųas, nes Pięža įr 
Mytįjošaitis yį*a yędę įr jie ne
bus skiriami į Class Al. Piezos 
nurųeris yra 3045 ir jis ištrauk
tas 252-truojų. .....

ĮĮįti zymcsnįejį Chicagos jau
nieji lįetpviąi ^tąi |<aip įšėjų sų 
liosais;

Kiti ^kąręivi^i”.
Ąntapąs Vaivadą, “Naujienų” 

vietinių žinįų • skyriaus vedėjas 
kurio vietinis nųmęrįs 2,£00 iš
trauktas 7,791-ju.

Ądųįfąs Casper, “Pirmyn” 
choro Šubertas (Kaip Gėlės Žy
dėja) )turi numerį 1921 ir jis iš
trauktas 8,604 liosę.

Juozas Poška, “Jaųųiniu” re
duktorius, su Nr. 783 ištrauk
tas 4,187-tu,

Įf S|ephens turi
Martynas Gudelis,

nų” pirpiojo puslapio vedėjas 
pateko į 6,955 lipsą. Jo vietinis 
numeris — 1,523.

Alex AĮešųųskp, baldų krau
tuvės Marųuette Parke savinin
ko Nr. 1225 ištrauktas 6260-tu.

Kazys SLeponavičįus-Steph- 
ens, “pirmyn” choro direkto
rius, su, Nr. 1985 įėjo į 5410-tą 
liesą.

Bet didžiuma musų jaunes
niųjų darbuotojų yra vedę žmo
nės ir jie nebus net kvotimams 
šaukiami gana ilgą laiką.

— ■•t personai! == 
Asmenų Ieško

PĄĮĘŠKĄU SESERS Uršulės Ba
ranauskienės. Pirmiau gyveno West 
Frankfort, Ųl. Prašąu jos pačios ar 
žinančius apie ją atrašyti.

‘ JONAS KVIETELAITIS 
1325 So. 49th Ct., 

CICERO, ILL.
i ■ l ■ * ii■ ■

ŠITUATION VVANTED
 įęjįko Darbo

PAIEŠĮCAU DARBO. Esu patyręs 
pentėrįs ir dekoratorius. Darbą at
lieku gerai ir pigiai. J. Augaitis, 
1608 So. 50th Avė., Tel. CICERO 
2633.

PAIEŠKAU DARBO, esu patyręs 
karpenteris. Darbą atliekų gerai, 
atsišaukite C. J. Wirmauskis, Į4307 
CĮeveJand Avė., Posen, III.

|IELP VVANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

Nr.
“Nyujie-

RE1R1A MOTERIES sortuoti se
nas popįeras. Turį būti patyrusi. 
Kreįpkitės Thomas Paper Stock Co., 
860 W. Evergreen, arti Halsted įr 
Divįsięn.

OPERATORĖS, PATYRĘ prie 
pirštinių siuvimo prie jėga varomų 
mašinų. Pastovus dąrbas, gera alga. 
Diamond Glove, 333 So. Market.

CHENIĮjE OPERATORES, siūti 
bath piats. Darbas naktimis, nuo 
4:30 .popiet iki 1 vai. ryto. Nereik 
dirbti subatomis. Aukštas mokestis. 
Ben Greenberg and Bros., 3-čias 
aukštas, 2911 So. La Šalie St.

PATYRŲ OPERATORĖS, prie 
double needle Union Special Mašįi, 
nų su folderiais. Superior Auto 
Fabrics, 2457 So. Michigan.

FURNISHED ROOMS —TU TtENT 
Gyvenimui Kambariai

'FUĘNIŠĮŲQTAS KAMBARYS 
rendai. RE lic 8552, 6515 South 
Tąlman Avenue.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
ReiklaGyvenirnuiKambarių

PAIEŠKAU KAMBARIO PRIE 
paviėnios ypatos. Box 2434, 1739 
So. Halsted St.

FOR RENT—IN GENERAL 
Renddai—Bendrai

RENDAI 5 KAMBARIŲ flatas su 
maudype, 1-mąą aukštas. Tąijyji 3 
tambarių beismontinis flatas su 
maudyne. Kreipkitės popiet, Anna 
Baranofski, 3554 So. Emerald.

RENDAI STORAS, 831 West 34 
iSt., su 4 kambariais. Labai prieina
mai, $20. Kreipkitės 3400 So. Hals
ted St.

RENDON 4 KAMBARIŲ FLA- 
TAS — ant pirmo aukšto nedidelei 
šeimynai. Viso? krautuvės arti. 
4148 So. Campbell Avė., 3-čias auk

štas užpakaly.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDAVIMUI GERAI išdirbtas 
batsiuvio (shoemaker) biznis. Su 
namu arbą vien biznį. Priežastis— 
mirtis. 4352 S. Talman Avė.

TAVERNAS SU FIKČĘRIAIS, 4 
kambariais užpakaly. Naujai išde- 
koruota. Gera kampinė vieta. Įlen
da $35. Kreipkitės: Jps. J. Radoms- 
ki, 2259 W. 23 Place, CANal 6369.

Bridgeporto Lietuvių 
Demokratų Sųeęialis 
Susirinkimas

RENKOMIS MONOGRAMMERS, 
patyręs. Švarus, pastovus darbas, 
aukštas užmokestis. Nereikalaujam 
būtinai angliškai kalbančių. 646 N. 
Michigan, Room 210.

TAVERNAS PARSIDUOŲA labai 
pigiai. Renda $30. Atsišaukite. Prie
žastis—savininkas turi kitą biznį. 
ABErdeen 9370.

11-tos Wąrdos Lietuvių De
mokratų Organizacijos Specia- 
lis susirinkimas įvyks penkta
dienį, lapkričio' 1 d., 7:30 vai. 
vakaro . Susi rinki ųias įvyks 
Lietuvių Auditorijos žemutinėj 
svetąiųėje. Pirm prasidės poli
tinis susiripkiinas visi ątsiląn- 
Kiųiseji turės progos pamatyti 
'gražius<< krutumus ’ paveikslus. 
Po krutamu paveikslų seks 
prąkalbos.

Kalbėtojais yra užkviesti 
kongresinanas. 4 d is t rikto Har- 
ry P. Beam, senatorius 9-to 
dislrikto Ęichard J. Daley, 
teisėjas .John T. Zuris ir kele-

Į šį susirinkimų kviečiu vi
sus Bridgeporto lietuvius at
vykti ir išgirsti apie svarbius 
musų gyvenimo 'klausimus, 
kuriuos minėti kalbėtojai jums 
išaiškins. Visi, kurie tik netin
gėsite ateiti į kalbamą susirin
kimą, nesigailėsite. Įvviečiu vi
sus, kas tik galite, būti lapkri
čio 1 d. 7:30 vai. vakaro į 
Lietuviu Auditorium.

V. M. Stulpinas, pirm.
11 Wardos Liet. Dem. Qrg.

Lietuvių Demokratų Darbuotes 
‘KALENDORIUS

ŠĮVAKAR,’SPAL. 31—Cicprp Lithuaniaii DemocralĮę CJųb 
Masinis Mitingas, šv. Antano Parapijos Salėje, 7 vgl. 
vakarų, M ? . i

KĄPKRI^IP 1 — U-to Wardo Lietuvių Demokratų Kliu- 
bo Masinis Mįtįngas, Chicagųs Lįetųyių Auditorijoje, 
7 vąl. yakaro.

SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO 3rčią—2:00 vai. po pietų, 12- 
to Wardo Lietuvių Demokratų Kliųbo mitingas, Dariųs- 
Girėpas salėje, Wm. Ą. Popeli, pirmininkas.
7:30 vai. vakare—Q-tų ^Vat’do Lithuąpinh Political Club 
mįlįngąs,-jAli Sąints parapijos salėję, 107th įr Wabash, 
S. Petronis, pirmininkas-

LAPKRIČIO 3—Wegt PųlJmai1 Clti^ęps Club, Masinis Mi
tingas, St. Peter and Paul Salčje? 123rd ir Emerald, 

‘ 2 vaL popiet.
kĄPKRIčĮO 3 — 9tht Ward Litlumnian Political Club, 

Banketas ir šokiai, Visų šventų papąp, Salęjp, 108 So. 
Wąbąsh, 6 vai-vakaro,

P^IDE^TO ĮlOO^EVELTO RINKIMINES KALBOS

ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO -2, Mųnicipialė Auditorija, 
CĮevelande, radio stotis Ghicagoj, WMAQ, nuo 8 iki 9 
vąl. vą'kare. ;

Ę1NK1MŲ IŠVAKABESK, LAPKRIČIO 4, iš .savo painu 
lN. Y„ nuli? sJfltys, wąjSM, W©m.

ir Apie 9 niftiidą ¥4?re.
.•,'‘‘■Tin.1! ‘ii*i.'i• h "'"»— ,i»i.-ii u 'Lt.,

MERGINA ABELNAM NAMŲ 
darbui. Gyvenimas vietoj. Mažas 
apartmentas. -Nuo $5 iki $6. Ziven, 
5201 No. Bernard, IRVing 9447.

TAVERNAS PARDAVIMUI. Ge
rai išdirbtas. Pardavimo priežastis 
—liga. Prieinamai. 2853 West 63rd 
Street.

PARSIDUODA SHOĘ RĘPAIR 
mašinos, geram stovy. Pigiai.

5646 So. Wentworth Avė.
MERGINA ABELNAM NAMŲ 

darbui. Reik virti bet ne skalbti. 
Gyvenimas vietoj. Nuosavas kamba
rys, geri namai. $9 pradžiai. 
CEDarcrest 1176.

TAVERNAS PARDAVIMUI. Prie
žastis—liga. Darp gerą biznį. 6600 
So. State St.

REIKIA MERGINOS ARBA mo
teries darbui namuose. Prie 4 suau
gusių. Geri namai. Atsišaukite po 
piet. John-' Romanas, 6129 So. Kol 
mąr. Tel. PORtsmoutb 6179.

PARDAVIMUI BUČERNĖ ir gro- 
sarnę. Gerai pinantis bįznįs. 3455 
West 59th Street.

REIKALINGA PATYRUSI mer
gina dėl lengvo namų darbo, pa
gelbėti prie vaikų. Mažas apart- 
mentas, ant vietos gyventi, $7—$8 
savaitei, šaukite Saginaw 1939.

REIKALINGA VEITERKA į res- 
taurantą linksmo budo ir biskį pa
tyrusi. Darbas ant visados.

3480 Archer Avenue.,

REIKALINGA PATYRUSI MER
GINA ar moteris prie abelno namų 
darbo. Nuosavas kambarys ir mau
dynė, privalo mylėti vaikus (2), 
nėra skalbimo, $8 savaitei.

RADcliffe 5389.

ĘEĄL ESTATE FOR SALE 
Namai-žemė P
PARUOŠTI UŽĖMIMUI 
6643 S. MapĮewood Avę. 
6540-42 S. Fairfįeld Avė 

Moderniškos nąujos 5 ar 6 kamba
rių rezidepcįjos, Ity maudynė?., pla
tus lotai. Statytojas parduos ęj-ba 
mainys.

prieREIKALINGA MERGINA 
abelno namų čjarbo, 2 metų kūdi
kis; .pagelbėti prie virimo, 
skalbimą, ant vietąs gyventi, gera 
alga. Lakę View 2731.

nėra

HELP VVANTED-MALE-FEMALĘ 
DarbininkŲ-Darbininkių Reikia
REIKIA VAIKINŲ IR MERGINŲ,

tarpe 18—2Q giętų, lengvam darbui 
dirbtuvėje, naktimis. Northsidėj. 
Rašykite Box 2435, 1739 South 
Halsted St.

HELP WANTED—MALĖ 
parbinipkų RęiĮdįa

RĘIKALINGĄS KRIAUČIUS, ku
ris moka taisyti, prosyti ir laimin
gus dėti. Darbas anf visados. 4554 
So. Paulina St. Ant. Kalikas.

REIKALINGAS pARBĮŲINKĄS 
arba partneris į taverną ;r resto
rano biznį. Patyrimo nereikia, taip
gi ir .pinigų nereikia. Turi būti 
teisingas žmogus. Ęįzpįs išdirbtas 
per dąug metų, tarpe didelių dirb
tuvių. šaukite po 8 vai. vakaro. , PpOspect Ql?6. ...**...
—7 > , . » < 4/. ; 4 ♦ » 4 i ir—

SUSIRINKIMAI
ROSĘLANDO ŽEMAIČIŲ KUL

TŪROS KŲfURO svarbus susirih-: 
kįmąs ątsibųą spalių 31 d. 7:30 v. v. 
parplnipkų Salėję, 10413 S. Michi
gan Avenue, Rošęlapde. Visi nitiai 
prašprpi dąlyvaų|i, nps yrą svąrbįų 
pęikąlų apsvarstymui, taipgi atsi
veskite nąujų naikių.
V. Vaištarąs. sekf. lį Mikutis, pirm.

CHIŲAGOS LIETUVIŲ SUVĄL’ 
KIEČIŲ pRĄŪGrlJOS susirinkimas 
įvyks spajių 31 d;, 8 vąl. yak.. pą- 
rius-Qirėnaš salėję, 4418 So. Węfit- 
ern Avę. Kviečiam visus narius at
silankyti. /• Q., sekr.

LIETUVIŲ DARBININKŲ DR- 
JPS ą-rtęs kuopos sufirinkimas 
įvyks ketvirtadienį, spalių 31 d., 8 
yąl. vak-, 2244 W. 23 Place. Drau-

2 AUKŠTŲ MŪRINIU priekiu 
namas, 5 ir 5 kamb., furniso if pe
čių šiluma. Renda $27 ir $28, arti 
55-tos ir Kedzie. Kaina $4650. Shee- 
hąn, RADcliffe 4150.

PARDAVIMUI 3 AUKOTŲ 6 Įla- 
tų mūrinis namas už $14,000. Geram 
stovy, kampinis. 5700 So. May St. 
Savininkas 1359 Garfield Blvd., po
piet.

PIGIAI BIZNIO NAMAS 
Myrinis, Marųuette Parke ant 63 
gat. štorąs, 6 karpbariu flatas, kąr- 
tu ir taverno bį?nis. Ųž cash ąrba 
mainys ant loto ąr kito mažo daly
ko. Gera proga. Atsįšąukįtę greitai.

JOSEPR VILIMAS
6753 So. Rockwell St. 

ĮiEMįock 2323.

savininkas nori parduoti 
Cięerp gerai bųdavotę, naująi pęn- 
tųotą medinį 2 fįątų pairtą, 6 ir 7 
kamb., Šviesus kąmbąriaį,” kąrštas 
vapdųo, pečiais Šildomi, cimentipis 
fundamentąs, 5Q pėdų Iptąs. 
WIEĘĘNgĄ and OTTĘNHppF CO. 
60į8 Rposevęlta Ęd., 0ak Park, 111.

Tęl. Ėųęlįd 7105.

FARMS ŠALK 
UkiaiPardavimui ■

80 AKRŲ FARMA Rhinelander, 
lyiscpnsine, pardavimui arba mąi- 
hypiUi ant nuosavybės Chięagpje. 
Fauną su ataky Įr YisaK įrengi
mais. Priežastis — senatvę. Kręįp- 
kitės pas P. Gepįią, 2523 W. 45 BĮ.

VVH0LESALE FURNITURĘ 
RakąpjĮąj Įr jįtą&jd pardąyiraui
MOKYDAMAS Mt 

dus, sutaupysi nuo 40 iki įp%.ijes 
pnstatpipę pilė kur. pašaukite ar 
rėdykite dėl dąygiau inforipąęijų. 
Vien tįk nacionahąl žinoipį daiktai 
rąpdasi pąs mus. ALIŠAUSKAS, 
Slipus, 6343 S. Western 4ve;, Cpi- 
cago, JIL Phone Republlc 60Ri

Kemkite tuos, ^ųrię 
; gąrainagi :

. NAUJIENOSE” •



2369— 6782
2370— 78905
2371— -8769
2372— 8403

600 1173—5058

4201—2836

3038—2336

3072—6643

4269— 7971
4270— 1305

4204— 4295
4205— 2438
4206— 774 •

1128— 8293
1129— 5592
1130— 8200
1131— 5616riai. Skaitlinės, kurios seka

3069—3718

560—4805
570— 8859
571— 8726537—7443

60(1
014

3669— 2160
3670— 214
3671— 1759
3672— 8233

NAUJIENOS, Chicago. 11 Ketvirtad., spalių 31, 1940

šitame puslapyje telpa pilnas 
sąrašas visų Chicagos “drafto” 
numerių ir karo loterijos nu
merių, kurie parodo kokioj 
tvarkoj registruoti vyrai bus 
šaukiami Į kariuomenę.

Skaitlinės prieš brūkšnelius 
yra vyrų registracijos nume-

brūkšnelius, parodo kurioj ei* 
iėj tie registracijos numeriai
buvo ištraukti 
vykusioje karo

Jeigu norite 
eilę loterijoj,

Washingtone į
loterijoje.
sužinoti

pirmiausia
raskite savo registracijos

savo
su
nu

mer|. (Jis bus kairėj brukšne
lio pusėj). Atatinkamas nu-
meris, kuris seka brūkšneli
bus jūsų loterijos

(Numerių sąrašas 
dienraščio

numeris)

mab t
IERALD-AMERICAN).

gautas per 
CHICAGO

100

501— 5047
502— 8712
503— 6068
504— 7918
505— 7839 

58
-- 70
508— 5280
509— 7113

512— 6817
513— 8930
514— 5794
515— 6210 
510—8116
517— 8110
518— 0721
519— 7981
520— 8534
521— 8473 
622—8209
523— 8439
524— 6885
525— 6588 
626—7769

529— 0207
530— 8107
531— 8531
532— 6636
533---- 4564
534—5740

542— 5916
543— 8053
544— 7192
545— 7418
546— 7681
547— 5789
548— 7422
549— 8568

552— 7897
553— 5040
554— 8852
555— 7903 
550—6875 
557—6001 
568—5740
559— 6212
560— 8560
501— 2804
502— 7095

565—8113 
506—7690 
567—8707 
508—7920

700

1—3479 
i—6419 
3—3850 
4---- *397
ft—3951 
t 1299 

6078 
8—*728 
9—1621 

19—4334 
; ,1—5683

.3—3519
14— 131

—5368 
10—5390

35— 5812
36— 7964
37— 4103
38— 6102
39— 7058
40— ,7794
41---- 1448
42— 5692
43— 6207
44— 3207
45— 1924 
40—3955
47— 3177
48— 6992
49— 8323

8---- 1998
to—6037
21— 1850
22— 8014
23— 3350 
2*—55*5 
25—19*9 
2e—50*1 
£7—5508
28— 8693
29— 3*0*
30---- *37*
31— 582
32— 5730
33— 83*6
34---- *524

50— 8333
51— 0465
52— 4221
53— 8358
54— 5243
55— 2718
56---- 4811
57— 203
58— 7954
59— 2188
60----4079
61— 81*2
62— 7237
63— 7610
6*---- 1795
65— 8344
66— 5550
67— 2137
68— G056

69— *036
70— 7871
71 ----1301
72 ---- 1086
73—7288 
7*—2200 
75—*100 
70—0705
77— 2021
78— 1921
79— 189*
80— 5053
81— 658*
82— 3307
83— 1399 
8 ’—6R0R 
85—7330 
80—17*4
87— 4561
88— 7033 
R9—5050 
9

601— 7275
602— 5584
603— 2008
604---- 1727
605—3984 
606---- 1034
607— 0668
608— 5191
609— 1954
610---- 1570
611— 8629
612— 1804
613— 8483
614— 7540
615— 7889 
016—7977 
017—2715 
618—6939

62

3976
9?—3noq
92—5«10
9»95—8’51

0020 
7+49 
3972 

623—5539 
62*---- *022
625— 166*
626— 8*3* 
(127—3388
628— 821*
629— 820*
630— 0867
631— 6952
632---- 1*02
633—509* 
03*—328*

035—3085
636— 3483
637— 8906
038—3138 
639—7025 
040----4817
641— 0360
642— 2457
643— 5839
644— 1991
645— 3742
646— 5407
647— 7728
648— (1761
649— 3151
650— 6608
651— 7659
652— 5293
653— 4007
654— 7398
655— 5612 
650—2486 
657—7091 
058—5830 
659—2687
600— 1680
601— 3754 
002—8819
663— 5813
664— 5035 
(165—8613 
600—2058
667— 2265
668— 6520

3355

97—«2R7

100—2762

800

200
101—7405
102---- 1408
103—2791

105— 19
106— 8168
107— 2140
108— 798
109— 938110-- *436
111—3401

113— 76*0
114— 1758
115— 3217
116— 9*9
117— *999
118— 3997
119— 5570
120— 46
121— 1654
122— 1316
123— 3283

135— 1145
136— 1763
137— 8757
138— 1050
139— 1261
140— 5205
141— 7694
142— 1104
143— 5614
144— 3273
145— 1601
146— 1202
j 47— 495 
148—1164 
149---- 1058
150— 2503
151— 7344
152— 4673
154—2016 
158—3403

169— 1466
170— 3403
171— 8392 

H
173—4813 
• 7'.— n/'B
175— 2581
176— 2270
177— 3019
178---- *818
179— 4596
180— 2173
181— 1668
182---- 1234
183— 1157
184— 944
185— 702
186---- 1296
187— 367

»7-

157—2913
190— 2108
191— 7844

701 7960
702— 1707
703— 2459
704— 7719
705---- 4701
706— 4071
707— 5644
708— 7135
709— 3062
710— 8377
711— 3156
712— 8039
713— 3018
714— 5435
715— 3625
716— 2511
717— 4289
718---- 1226
719— 5647
720— 4650
721— 3028
722— 6667
723— 3444
724— 2845
725— 0919
726— 8311
727— 8230
728— 3025
729— 6713
730— 4008
731— 5711
732— 3267
733— 3509
734---- 1180

735— 5824
736— 8549
737— 0436
738— 0133
739— 8002
740— 7076
741— 6098
742— 8945
743— 7907
744— 4268
745— 7788
746— 6442
747— 1876
748— 8922

750—55. 9 
751----4624
752— 8890
753— 2808
754— 8062
755— 2838
756— 4018
757— 3826
758— 8678
759— 7035
760---- 4222
761— 8315
762— 4612
763— 5409
764— 2057
765----1644
706— 268
767— 7096
768— 1872

127—7018

130—2332 
13’— 009

32—5310 
133—8283 
134—2329

159—1891 
100—2029 
161— 119 
16”—
103—5851
164— 3224
165— 1803
166— 1126
167 __  4’3
168 ----4489

193— 8484
194— 5453
195— 3841
196— 1826
197----5620
198— 1251
199— 5096
200— 3024

900

300

575— 8626
576— 0244
577— 8131
578— *633 
570—*507
580— 8002
581— 8828
582— 5878
583— 8089
584— 2635
585— 7187
586— 7962
587— 8038
588— 8668
589— 7020

1113— 822*
1114— 7489
1115— 3883
1116— 2029
1117— 6700
1118— 5013 
111!)—8812
1120— 6523
1121— 8075
1122— 3851
1123— 8745 
1124*—4922
1125— 7313
1126— 8003 
Ų27—7080 
1128—8293

891— 7324
892— 8088

595—7912 
590—8274
597— 7702
598— 8449
599— 8440 
000—7570

609—7012
670— 7650
671— 7380
672— 8700
673— 8730
674— 3787
675— 3628
676— 657 
077—7753
678— 1910
679— 6190
680— 4994 
081—1895 
682—8980 
083—2754
684— 7605
685— 6367
686— 0402
687— 8577
088—3122 
080—533 
090----4637
691— 4271
692— 2531
693— 2390
694— 2856
695— 3264
696— 8028
697— 8372
099—5397
’.vu----70-10

769— 5717
770— 4229
771— 2651
772— 8797

77.—4736
776— 3527
777— 5455
778----6835
779—3925 
780---- *896
781— 227*
782— 1898

784— 2887
785— 0635
786— 6447
787----4690
788— 7641
789— 7448
790— 6416
791----4591
792— 7930
793— 7547
794— 3747
795 ----3323
796 ----7172
797— 7475
798— 7828
799— 2941
800— 5911

1134— 6965
1135— 5705 
1130—8207
1137— 7792
1138— 7779
1139— 7840
1140— 8467
1141— 8476
1142— 7020

1143— 6509
1144— 7367
1145— 8351
1146— 3670
1147— 7317
1148— 8240
1149— 5748
1150— 5774
1151— 5070
1152— 2041
1153— 2909
1154— 5075
1155— 6203 
1150—5586
1157— 8119
1158— 8040 
1150—4802 
1160—7768 
1101—4808 
11 (V>—5646
1163— 2630
1164— 4231 
1105—8545 
1160—8014
1107— 0810
1108— 7842 
1160—8037
1170— 5563
1171— 6085
1172— 5388

1170—8169
1177— 8743
1178— 8339
1179— 8474
1180— 5550
1181— 6027
1182— 3297
1183— 8808
1184— 7700
1185— 3944
1186— 7031
1187— 2557
1188— 7361
1189— 2772
1190— 4402
1191— 4535
1192— 8857
1193— 7950
1194— 7450
1195— 2904
1196— 7279
1197— 8034 
1190—7731
1199— 8784
1200— 7065

1737— 8010
1738— 8442 
1730—7978
1740— 8001
1741— 8883
1742— 7824
1743— 6164
1744— 8099
1745— 8431
1746— 7838
1747— 8833
1748— 7138
1749— 8468
1750— 8251
1751— 3257
1752— 6975
1753— 7354
1754— 8673
1755— 8553 1776
1756— 8347
1757— 0451
1758— 8279

1759— 8150
1760— 8558
1701— 6387
1702— 7082
1703— 8974 
1764—8807
1705— 2039
1706— 7396
1707— 8055
1708— 8830
1769— 69+3
1770— 6530
1771— 8855
1772— 5777
1773— 6329
1774— 8204
1775— 8400 
1..: -7468
1777— 8222
1778— 8979
1779— 8503

1780— 7797
1781— 8732
1782— 8875
1783— 7930
1784— 2011
1785— 8320
1786— 8870
1787— 7326

2360— 8538
2361— 7944 
2382—8090 
3303—8623
2864— 8950
2865— 8300 
2300—7908

1790— 8847
1791— 7805
1792— 6060
1793— 8640
1794— 1-6651 
1195—8654 
1790—5664 
1797—3113

,1798—7350
1799— 7510
1800— 8188

2373— 8731
2374— 8381
2375— 8957 
2370—7887 
2317—7718
2378— 8300
2379— 8170
2380— 7800
2381— 5723
2382— 8400
2383— 8424
2384— 7411
2385— ^-8500 
2380—7208 
2387—8813

2388— 8818
2389— 8516
2390— 7578
2391— 8001
2392— 0550
2393— 8825 
2304—7098
2395— 8452
2396— 7909
2397— 7973
2398— 7424

2988— 210 2993—*845 2998—3030
2989— *010 2994—3939 2999—*479
2990— 3696 2995—2221 3000—8644
2991— *283 2996—1722
2992— *789 2997—2410

3100

3700 4300

2500
2401— 2083
2402— 2103

1900

1300 2410^—4783
2411— 7638
2412— 8778

1835—9001 1869—1948 
1830—7853 1870—7234
1837— 2867 1871—*918
1838— 8900 “ ‘
1839— *10+

201—8580 
202----4738
203— 1817
204— 6560
205— 6011
206— 2725
207— 7669
208— 7171
209— 5980
210— 2134
211— 6505
212— 5552
213— 5522
214 ----4233
215 ----6632
210---- 4303
217—2782

220— 2797
221— *597
222— .1481
223— 6754
224— 3 175
225— Z 139 
220—2597
227— 3054
228— 1793
229— 7230
230— 3934
231— 1810
232— 5705
233— 7034
234— 620*

235— 5398
236— 8052
237— 5+0+
238— G618
239— 8582
240----1113
241— 0453
242— 7439
243— 5504
244— 6872
245— 2978
246— 2231
247— 5377
248— 7662
249— 8448
250— 6651
251— 2663
252— 4419
253— 6275
254— 5369
255— 6309 
250—6883
257— 6577
258— 5265
259— 5838
260— 8637
261— 3349
262— 2703
263— 889*
264 ----6475
265 ----6836
266— 5820
267— 7856
268— 714 1

269— 5143
270— 2936
271— 0286
272— 5933
273— 5907
274----1706
275— 2919
276— 23)0 
271—689»
278— 5137
279— 2903
280— 14
281— 6033
282— 2623
283— 6112
284— 0748
285— 6917
286— 02 J3
287— 3659
288— 5013
289— 0630
290— 5422
291— 5781
292— 6840
293— 5889
294— 5947
295 ----5429
296 ----4123
297—5339 
298----6044
299—8867 
300--- 1715

801— 6377
802— 54 94
803— 7130
804— 3017
805----5196
806— 7743
807— 6516
808— 3665
809— 2616
810— 7459
811— 3082
812— 5072
813— 7328
814 ----0959
815 ---- *503
816— 8210
817— *054
818— 4909
819— 5969
820— 1783
821— 7423
822— 3268
823— 8186
824— 8845
825— 3347
826— 6079
827— 8923
828---- *881
829— 3624
830— 5183
831— 6403
832— 7239
833— 6391
834---- *889

835---- 1879
836— 7255
837— 5750
838— 4195
839— 5192 
8*0—6495
841— 7036
842— 6103
843— 8172
844— 8379 
8*5—3441
846— 94
847— 6915
848— 7963
849— 0128
850— 5528
851— 8139
852— 5918
853— 5531
854— 0953
855— 7075
856— 6520
857— 7615
858— 5762
859— 2631
860— 3381
861— 7235
862— 3344
863— 2692
864— 400-1 
805—6390
866— 5447
867— 7005
868— 4242

860—1886
870— 5131
871— 6626
872— 7771
873----1513
874—5371 
875----4869
876— 8011
877— 8603
878---- 1030
870—7592
880— 7883
881— 8518
882— 7737
883— 2521
884— 7471
885— 6010
886— 8987
887— 6100
888— 6841
889— 7754
890— 7849
891— 6400
892— 3967
893— 2717
894— 3839
895---- 1412
80G—5052
897— 5361
898— 5347
899— 7314
900— 3032

1000

400
301— 3275
302— 0075
303— 5005
304— 5271
305— 3309
306— 7319

335— 8760
336— 6974

308— 7297
309— 2638
310— 7207
311— 6886
312— 5374
313— 4621
314— 5985 
318—8329
316— 7273
317— 2738
318— 7880
319— 3384
320— 8403
321— 4083
322— 5201
323— 4940
334—5009 
325—7765 
326---- 4290
327— 5499
328— 5071
329— 4735
330— 7958
331— 3482
332— 5251
333— 8761
334— 5653

339— 7222
340----*844
341—2532 
342---- *859
343— 7245
344— 781+v
345— 3321
340— 2528
347— 8241
348— 7114
349— 7473
350----*270
351— 7864
352— 5026
353---- *865
354— 8791
355— 3897
350— 7084
357— 6119
358— 8770
359— 8376 
300—5487
361— 5707
362— 2963
363— 7003
364— 1274
365— 6565 
388—4720
307— 5101
308— 8321

360—6898
370— 2417
371— 5111
372— 6225
373— 5359
374— 5502
375— 7425
376— 8134
377— 7932
378— 6407
379— 5450
380----*015
381—5085 
382----*293
383— 7915
384— 5605
385— 5194

388— 7654
389— 4900
390— 7750
391— 6071
392— 5688
393— 8701
394— 8485
395— O7fl3 
398—7379 
307—4223
398— 5017
399— 2776
400— 3556

901— 8007
902— 5757
903— 6529
904— 2585
905— 7112
906— 8418
907— 7378
908— 6037 
90!)—6047
910— 6701
911— 6434
912— 7381
913— 8526
914— 0716
915— 5997
916— 7837
917— 7308
918— 7517
919— 7321
920— 7216
921— 7802
922— 0251
923 ----8289
924 ----6276
925—8901 
920—7734
927— 7511
928— 8589
929— *371
930— 6150
931— 8951
032—8299 
933----5866
934—6268

935— 8254
936— 6361
937— 5305
938— 0945 
930—5516
940— 8085
941— 8004
942— 3717
943— 8851
944— 8084 
94(5—5676 
940—7527
947— 7582
948— 6035
949— 5694
950— 6707 
051—(*-44
952— 7813
953— 7009
954— 7310 
055—8643
956— 5962
957— 5361
958— 7893
959— 5014 
900—8717 
961—8225 
902—8159
963— 7201
964— 8634
965— 6940
966— 5148
967— 3304
968— 7895

969— 7356
970— 8205 
071—5815
972— 5430
973— 6470
974— 5537
975— 0600
976— 8092
977— 8021
978— 8088
979— 8672 
ORO—R920
981— 7911
982— 0150
983— 8802
984— 8848
985— 4075
986— 8048
987— 6572
988— 3695
989— 8914 
090—7175
991— 5793
992— 5578
993— 7420
994---- 4814
995—0785
990— 8304
997— 3872
998— 5497
999— 8036 

1000—2554

1100

401— 4462
402— 6978

405— 7644
406— 5798
407— 5519
408— 8537
409— 5833

500

437— 7191
438— 7673

1201— 7343
1202— 7386
1203— 5892
1204— 0454
1205— 8991
1206— 8822
1207— 5486
1208— 6542
1209— 8331
1210— 6044
1211— 4958
1212— 5151
1213— 5387
1214— 8901
1215— 6599
1216— 6238
1217— 8239
1218— 4955
1219— 2884
1220— 5125
1221— 6240
1222— 5305
1223---- 1171
1224— 7869
1225— 6260 
1220—6905
1227— 7477
1228— 5696
1229— 8140
1230— 4088
1231— 6501
1232— 8487
1233— 3877
1234— 581

’301—3814 
1302— 
130; 
130*—7 
1305—1

7102 
‘ 164 
071 

1300—8G28
1307— 0533
1308— 5030
1309— 8410
1310— 3020
1311— 5628
1312— 3803
1313— 5720
1314— 2576
1315— 8121
1316— 5164
1317— 8095
1318— 7121
1319—5682 
t 3B0---3006
1321— 5745
1322— 4552
1323— 5135
1324— 5716
1325— 2728 
1 :?.,’6—524.3
1327— 7528
1328— 3547 
1.329—7803
1330— 8705
1331— G3R3
1332— 6914
1333— 6850
1334— 6740

1401— 8185
1402— 7453
1403— 4954
1404— 0913
1405— 8884
1406— 2953
1407— 6911
1408— 5594
1409— 7385
1410— 5351
1411— 2637
1412— 4112
1413— 3210
1414— 7077
1415----3728
1416— 3390
1417— 2674
1418— *538
1419— 6126
14-21—1816
1422— 5771
1423— 8509
1424— 5967
1425— 6981 
U20—5120
1427— 5440
1428— 2019 
J 429—8697
1430— 7574
1431— 2135
1432 ----1498
1433 ---- 1801
1434—6054

1501— 8733
1502— 7261
1503— 8787
1504— 5181
1505— 6575
1506— 75bi)
1508— 8498
1509— 7377
1510— 5325
1511— 5509
1512— +9G0
1513— 8490
1514— 0374
1515— 024 
1510—4660
1517— 8161
1518— 8651 
1(519—8084
1520— 6541
1521— 6547
1522— 0113
1523— 0955
1524— 8016
1525— 4584
1526— 7906
1527— 5415
1528— 8830
1529— 5807
1530— 5360
1531— 0979
1532— 0108
1533— 5050
1534— 7749

1235—7637 
1230—0350
1237— 4551
1238— 3040
1239— 3286
1240— 5287 
*241—2615 
1242—5490 
*243—5150
1244— 8607
1245— 8472
1246— 8022
1247— *460
1248----*828
1249— 8130
1250— 6093
1251— 0262
1252— 2640
1253— 7022
1254— 5292
1255— 3840
1256— *589
1257— 5090
1258— 7257
1259— 8489
1260— 5956
1261— 4497
1262— 6003
1263— 0811
1264— 5342
1265— 6702
1266— 7200
1267— 5479
1268— 8083

1269— 7518
1270— 8708
1271— 3000
1272— 6070
1273— 7789
1274— 8585
1275---- 4354
1276— 6094
1277— 6422
1278— *196
1279— 5102
1280— 4373
1281— 4758
1282— 946
1283— 7335
1284— 0405
1285— 2002
1286— 2704 

• 1287—8272
1288— 8436
1289— 6805
1290— 6967
1291— 2008
1292— 8767
1293— 6145 
I !J94—6426 
1295— 571 
1290—4308 
1207—7902
1298— 5095
1299— 0928
1300— 499

1801— 069
1802— 5670
1803— 1828
1804— 6852
1805— 0968
1806— 6024
1807— 7591
1808— 3912
1809— 8533
1810— 4108
1811— 8567
1812— *310
1813— 6017
1814— 6110
1815— 5925
1816— 7819
1817— 0779
1818— 7653
1819— 3232
1820— 3390
1821— 6549
1822— 5288
1823— 5986
1824— 8749
1825— ^5521 
1820—6569
1827— 5510
1828— 7847 

,1829—7010
1830—8678
1831— 5169
1832— 6322
1833— 7798
1834— 6450

1400
1335—*733 
1:;36—8151
1337— *833
1338— +7Z11
1339— *220 
13*0—8555 
13*1—45*6 
1342—3*13

3276

1369— 420

1343
1345— 3639
1346— 4343
1347— 8098

1350— 8581
1351— 5767
1352— 5554
1353— 5803
1354— 2543
1355— 502
1356— 5760
1357— 4370
1358— 2075
1359— 3153
1360— 5089
1301— 55331302— 704
1363— 3593
1364— 2801
1365— 5413
1366— 3980
1367— 2669
1368— 1414

1371— 2883
1372— 56*2
1373— 11(55
1374— 8*27
1375— 2421 
137G—6958
1377— 2945
1378— 4779
1379— 73*5
1380— 585*
1381— 3104
1382— 3035
1383— 8757
1384— 4*88
1385— 4927
1386— 8968
1387— 5607
138 -------
138
1390— 8105
1391— 7478
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